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Eesti Vabariik 103

Riho Tell
Tapa vallavanem

24. veebruaril täitub Eesti 
Vabariigil 103 aastat. Tänaseks 
on meie riigil vabaduse koge-
must enam kui okupatsiooni 
aastaid. Vabadus saavutatakse 
võideldes, oskus toimida tugeva 
riigina saavutatakse arenedes ja 
kasvades. Eesti riigil on olnud 
arenguks iseseisva riigina palju 
vähem aega kui enamikel Lää-
ne-Euroopa riikidel. Tahtmine 
ja ootus elada arenenud riikide 
elustandardi järgi on suur. 
Oleme saavutanud märkimis-
väärset edu paljudel elualadel, 
elame paremini kui kunagi 
varem. Paraku on edul  ka oma 

hind ja varjuküljed. Saavu-
tusvajadusega kaasneva kiire 
elutempo juures kipume tihti 
unustama olulise ning segi aja-
ma mis on tähtis ja mis vähem 
tähtis. Märkamine ja hoolimi-
ne nõuavad aega kuulamiseks 
ja süvenemiseks, aega meil aga 
napib. Koroona - aasta üks po-
sitiivsetest külgedest, kui seda 
nii tohib nimetada, on meile 
antud aeg. Aeg olemiseks oma 
perega ning iseendaga ja aeg 
mõtlemiseks. 

Viimane aasta on olnud 
meie riigistruktuuridele ja 
inimestele keeruline. Ometi 
oleme  nii riigina kui kodani-
kena katsumusega hästi toime 
tulnud, meil on läinud seni 
paremini kui paljudel teistel. 

Olgem selle eest tänulikud 
meie tervishoiutöötajatele, 
kriisi reguleerimises osaleva-
tele riigiametitele, õpetajatele, 
sotsiaal- ja hooldustöötajatele 
ning kõigile kaaskodanikele, 
kes vastutustundliku käitu-
misega on kriisi ohjamisele 
kaasa aidanud. 

Mida soovida 103 aas-
tasele, noorele Eesti Vaba-
riigile? Eelkõige hoolivaid 
kodanikke. Kodanikke, kes 
hoolivad üksteisest, on sal-
livad võõraste ja teistsuguste 
suhtes, hoolivad oma riigist ja 
rahvast, hoolivad eesti keelest 
ja kultuurist, peavad au sees 
meie traditsioone. 

Palju õnne sünnipäevaks, 
kallis Eesti!

2. veebruaril tähistati Tapa 
vallas Tartu Rahu 101. aasta-
päeva. Traditsiooniliselt on 
seda tähtpäeva tähistatud 
Tapa linna vanal ja uuel 
kalmistul, tänavu käidi ka 

Tapa vald tähistas 
Tartu Rahu 

101. aastapäeva
Assamallas vana poe juures, 
mille seinal paikneb mäles-
tustahvel, mis pühendatud 
Vabadussõjas ja Esimeses 
Maailmasõjas langenutele.

Kõikides kohtades peeti 
isamaalisi kõnesid, asetati 
pärjad või lillevanikud ja 
küünlad. Tapa linna vanal 
kalmistule oli kogunenud 
arvukalt osavõtjaid, ligi 70. 

Üritustest võtsid osa vallava-
litsus (eesotsas vallavanem 
Riho Tell), 1. jalaväebrigaad 
(eesotsas brigaadiülem ko-
lonel Vahur Karus), Kait-
seliidu Viru Maleva Tapa 
malevkond (eesotsas Aare 
Palmsalu), Tapa Gümnaa-
siumi noorte esindus, ette-
võtete esindajad, kohalikud 
elanikud jt. 

Kaasava eelarve eesmärgiks on 
kutsuda   Tapa valla elanikke 
kaasa mõtlema ja välja pak-
kuma ideid, mida oleks vaja 
Tapa vallas korda teha. Tapa 
valla 2021. aasta eelarves on 
kavandatud kaasava eelarve 
mahuks 20 000 eurot.

2021. aasta kaasava eelar-
ve ettepanekuid saab esitada 
01. märts  – 14. märts.

Kaasava eelarve protsessis 
saab ettepanekuid teha igaüks, 
olenemata sellest, kas ta on 
Tapa valla kodanik või mitte. 
Ettepanekuid saab esitada pa-
berkandjal vallavalitsuse kant-
seleisse, vallavalitsuse e-posti 
aadressil  vallavalitsus@tapa.
ee (digitaalselt allkirjastatuna) 
või elektroonilises infosüstee-
mis www.volis.ee.

Kaasava eelarve idee esita-

mise vorm on leitav Tapa valla 
kodulehelt  http://www.tapa.
ee/kaasav-eelarve.

Esitatava idee tulemuse-
na realiseeritav objekt peab 
vallaeelarve mõistes liigitu-
ma investeerimistegevuseks. 
Objekt peab olema vallaga 
seotud, pakkuma avalikku 
hüve, olema avalikus kasutuses 
ning objektist ei tohi tekkida 
ebamõistlikke kulusid valla 
järgnevate aastate eelarvetele.

Ettepanek peab olema teos-
tatav eelarveaasta jooksul.

Idee esitamisel peab olema 
märgitud:

- idee esitaja (nimi, isi-
kukood, kontakttelefon või 
e-posti aadress);

- idee nimetus (lühike fraas, 
mis nimetab ettepaneku sisu);

- idee eesmärk ja olulisus 

(lühike kirjeldus, millisele 
Tapa valla vajadusele ettepa-
nek vastab, millise problee-
mi lahendab või millise uue 
võimaluse avab, mis on et-
tepaneku eesmärk, miks on 
ettepaneku teostamine valla 
eelarvest vajalik);

-idee sisu (lühike kirjel-
dus investeeringu olemusest 
ning kus ja millal ettepanekus 
toodud idee ellu viiakse, kas 
ettepanek on teostatav 12 kuu 
jooksul);

- sihtrühm (lühike kirjel-
dus, kes saavad probleemi 
lahendamisest või uue või-
maluse avanemisest otseselt 
kasu, nimetada hinnanguliselt 
sihtrühmasuurus, vanus jm 
olulised tunnused);

- eeldatav eelarve (idee teosta-
misehinnanguline maksumus);

- muu oluline info (lühike 
kirjeldus sellest, mida oleks 
idee hindajail lisaks oluline 
teada).

 Ideid analüüsib ja hindab 
vallavalitsuse poolt moodusta-
tav komisjon, mille töösse on 
kaasatud volikogus esindatud 
erakondade ja valimisliitude 
esindajad ning vallavalitsuse 
esindaja. Komisjoni ülesan-
deks on   kõrvaldada need 
ettepanekud, mis ei vasta 
nõuetele, ületavad ilmselgelt 
rahalist mahtu või ei ole rea-
liseeritavad ühe eelarveaasta 
jooksul. Nõuetele vastavad 
ja hääletusele minevad ideed 
avaldatakse valla kodulehel ja 
facebooki lehel ning Tapa valla 
ajalehtede aprillikuu numbris. 
Rahvahääletusel saab osaleda 
iga vähemalt 16-aastane isik, 

kelle elukoht hääletuse ajal 
on rahvastikuregistri andmetel 
Tapa vallas.

Hääletamine toimub 
26.  aprillist kuni 06. mai-
ni 2021 (kaasa arvatud) ainult 
elektrooniliselt Tapa valla 
kodulehel www.volis.ee kesk-
konnas (vajalik ID kaardi või 
mobiil-ID olemasolu). Tapa 
valla kodanikel, kellel puudub 
isikkliku arvuti kasutamise 
võimalus saavad hääletada 
Tapa Vallaraamatukogus ja sel-

le harudes Tamsalu, Assamalla, 
Jäneda, Lehtse, Saksi ja Vajan-
gu raamatukogudes  asutuste 
lahtiolekuaegadel.

  Iga hääletusel osalev isik 
saab hääletada  kuni kol-
me erineva meelepärase idee 
poolt. Hääletuse tulemusena 
reastatakse ideed vastavalt 
saadud häälte arvule. Realisee-
rimisele kuulub üks või mitu 
enam hääli saanud idee(d), 
mille eeldatav maksumus ei 
ületa kokku 20 000 eurot.

1. märtsist saab esitada 
Tapa valla kaasavasse eelarvesse ettepanekuid
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Vasakult Sven Hõbemägi, Einar Vallbaum ja Vest-Agderi stipendiumi pälvinud Indrek Jurtšenko. 

Piirkonnapolitseinik Martin Mikola 

Foto Alina Roditšenko

Foto erakogust

Aasta Tegu on Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidu ja ajalehe Virumaa 
Teataja koos välja antav tunnustus, 
mille eesmärgiks on väärtustada 
olulisi Lääne-Virumaa tegusid ja 
tegijaid.

Seekord sai ühisteo kategoorias 
enim hääli Vallimäe vabaõhukes-
kuse avamine, isikutegudest sai 
kõige rohkem hääli Pamela Maran 
raamatuga „Vanaisade lood ja elu-
tarkused". Veel enne, kui tunnus-
tati nominente ja kuulutati välja 
Aasta Tegu 2020 laureaadid, andis 
Lääne-Virumaa Omavalitsuste 
liit välja Vest-Agderi stipendiumi, 
mille pälvis Tapa vallavalitsuse 
kultuurispetsialist Indrek Jurtšen-
ko suure panuse eest maakonna 
kultuurielu kujundamisel.

Aasta Tegu 2020 isikuteo ka-
tegoorias olid nominentideks 
mitmed Tapa vallas elavad ja te-
gutsevad tublid inimesed.

Andres Pulver ja raamat "Kuidas 
kultuuritegelased lahkuvad". See 
ainulaadne raamat on väike teejuht 
eesti kultuuri kalmistul. Andres Pul-

ver on kogunud kaante vahele ligi 
sada lugu tuntud eesti kultuuritege-
laste eluõhtust, viimastest päevadest 
ja ärasaatmisest. Inimestel, kellest 
siin juttu, on igal juhul midagi öelda. 
Kasvõi seda, kuidas elada nii, et sind 
mäletataks.

Teet Suur ja Tiiu Heinsoo raa-
matu "Varvaskingades Rakvere" 
Raamat on kui mälestusmärk aas-
tatepikkusele ilutööle, mida  Anne 
Nõgu eestvedamisel on Rakvere 
Kauri koolis tehtud.

Anni Rikker ja muusikakogu-
mik "Virumaa pärimuse radadel". 
Virumaa rahvamuusikatraditsioone 
tutvustav CD-plaat.

Tegemist  on la iahaardel i se 
loovprojektiga, mille eesmärk on 
edendada ja tutvustada Virumaa 
rahvamuusikakultuuri. Muusikud 
on plaadi tarvis taaselustanud vanu 
arhiivimaterjale luues uusi ja eriil-
melisi koosseise. Plaadil kuuleme nii 
vanu tuttavaid duosid Int&Müller ja 
Martin Müller ja Villu Talsi ning pal-
jud palad on esitatud suurema koos-
seisuga: lõõtsadel Asso Int ja Martin 
Müller, mandoliinil Villu Talsi, viiulil 
ja saepillil Ilmar Kald, kitarril Jaanus 
Põlder. Lisaks eelnimetatule kuuleb 
plaadil lugusid Taavet Nillerilt, Tõnis 
Kirsipult, Kiviõli Kapellilt.

Anne Kraubner riikliku vaba-
tahtliku tunnustuse eest. Aastate 
jooksul on Kraubner kaasanud enam 
kui 150 noort vabatahtlikku tegutse-
ma maailmahariduse, arengukoostöö 
ja humanitaarabi organisatsiooniga 
Mondo ning on vedanud Erasmus 
jt. projekte. Niimoodi on ta toetanud 
noorte saamist paremateks ja hooli-
vamateks kodanikeks, kes mõistavad 
oma tegevuse mõju ja kohta maa-
ilmas ning oskavad oma teadmisi 
teistega jagada. Eesti külaliikumine 
Kodukant, Vabaühenduste Liit ning 
president Kersti Kaljulaid tunnus-
tasid Tamsalu Gümnaasiumi inglise 
keele õpetajat Anne Kraubnerit Eesti 
aasta vabatahtliku tiitliga.

 Ühisteo kategoorias oli nominen-
tide seas Tapa vallaa seotud tegudest 
Tamsalu Kultuurimaja renoveerimine.

Tamsalu kultuurimaja renovee-
rimine. Tamsalu kultuurimaja, mille 
ümbermõõt on ligi pool kilomeetrit, 
taasavati peale 1,5 aastast renovee-
rimist 11. detsembril. Maja põhi-
karkass jäi samaks, nagu ta oli maja 
esmakordsel avamisel 28.12.1980. 
Tegemist on hoone uuendamise 
esimese etapiga, milles keskenduti 
sisule ja investeeriti kokku 1 877 
600 eurot. Projekti tegi AS Resand 
ja reneoveerimistöid Eviko AS.

Jaanuari lõpus tunnustati Tamsalus  
Lääne-Virumaa tegusid ja tegijaid

Tapa valla piirkonnas töötab kaks 
piirkonnapolitseinikut. Üheks neist 
on Martin Mikola, kelle teenindus-
piirkonnaks on Kadrina vald ja Tapa 
valla Tamsalu piirkond (ehk endine 
Tamsalu vald). 

Piirkonnapolitseinikud töötavad 
selle nimel, et tuvastada piirkonna 
turvalisust häirivaid probleeme ja 
arendada politsei, asutuste ja koha-
liku omavalitsuse koostööd. 

Martin Mikola on töötanud Rak-
vere politsejaoskonnas juba 15 aastat. 
Eelnevalt töötas ta patrull- ja ava-
riipolitseinikuna, kuid alates 2017. 
aasta suvest asus ta tööle Tamsalu 
piirkonna piirkonnapolitseinikuna. 
Lisaks oma põhitööle tegeleb Mikola 
Rakvere politseijaoskonnas maastiku-
otsingute eestvedamise ja koolituste 
läbiviimisega, et kadunud inimesed 
leitaks kiiremini üles, ning et eksinud 
jõuaks turvaliselt koju tagasi.

Mikola räägib, et nagu paljudes 
teisteski kohtades on tema piirkonna 
üheks põhiliseks probleemiks noorte 
kogunemised. “Noored kogunevad 
avalikes kohtades ja tarbides alko-
holi on kergesti tulema ka erinevad 
õigusrikkumised,” seletas Martin 
Mikola. Pidades silmas just praegust 
olukorda maailmas paneb piirkon-
napolitseinik Mikola inimestele sü-
damele pidada kinni valitsuse poolt 

kehtestatud koroonapiirangutest. 
“Usun, et paljud inimesed on pii-
rangutest väsinud aga viiruse leviku 
tõkestamiseks on neid väga oluline 
järgida,” seletas Martin Mikola li-
sades, et mida kohusetundlikumalt 
me piirangutest kinni hoiame, seda 
kiiremini saame tagasi pöörduda oma 
harjumuspärasese elurütmi juurde.  

Piirkonnapolitseiniku poole võib 
alati pöörduda iga inimene, kellel 
on turvalisusega seotud mure või 
probleem. Piirkonnapolitseiniku 
Martin Mikola ametlik vastuvõtuaeg 
on Tamsalu halduskeskuses (Tehnika 
1a) iga kuu teisel neljapäeval kell 
09.-11.00. “Mõistlik on siiski ette 
helistada ja probleemi korral ei pea 
ootama vastuvõtuaega vaid saab ka 
mõne teise aja kohtumiseks kokku 
leppida,” seletas Mikola.

Tel. 3372168; 51998905, e-post: 
martin.mikola@politsei.ee

Piirkonnapolitseinik  
Martin Mikola lähendab 
politseid kogukonnale

Torutööd 

Vee ja kanalisatsioonisüsteemide 
ehitus

Ehitus-ja remonttööd

Kütte-vee-kanalisatsiooni ja 
ventilatsiooni süsteemide 

 isoleerimine

Põrandakütte paigaldus 

Tel. 53791720,  
e-mail:  

balticquality20@gmail.com

Balticquality OÜ
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Vasakult: Riho Tell, Kersti Kaljulaid ja Maksim Butšenkov. Foto Mattias Tammet

Annabel Aalpere

Riigipea alustas oma jaanuaris 
toimunud kahepäevast Virumaa 
visiiti kohtumisega Tapa valla-
vanema Riho Telli ja volikogu 
esimehe Maksim Butšenkoviga.

President Kaljulaid uuris vallajuh-
tidelt igapäevase toimetuleku kohta 
pärast haldusreformi. Rohkem pea-
tuti kohtumisel integratsiooni tee-
madel ja Tapa vallajuhid tutvustasid 
meie keelekümblussüsteemi, mille 
kohaselt algab kahesuunaline keele-
kümblus juba ühest meie lasteaiast. 

President Kaljulaid kiitis Tapa valda 
tubli töö eest, et oleme keelekümb-
luse teemaga jõudnud nii kaugele.

Presidendi küsimuse peale, et 
mis on Tapa valla tõmbenumber 
vastas vallavanem Riho Tell, et 
selleks on meie mitmekesisus. 
„Meil pole üht lipulaeva, tugevaid 
sektoreid on mitmed,” lisas Tell ja 
rääkis, et üle ega ümber ei saa 
kuidagi kaitseväest. Koostöö on 
pidev ja edukas, üheks näiteks 
on vastavatud hange   Tapale ra-
jatava spordi-ja vabaajakeskuse 
kompleksi ehituseks.

Kaunile talveilmale vastavalt 
tõusis päevakorda talvespordile 

orienteeritud turism. Ühiselt tõdeti, 
et Tapa ja Tamsalu omavad potent-
siaali suusaturismi elavdamiseks, 
kuna kriisist tingituna liiguvad 
inimesed rohkem keskustest välja 
maakohtadesse. President avaldas 
arvamust, et kohalike omavalitsus-
te tulubaas võiks olla selline, mis 
motiveeriks senisest enam omavalit-
susi kohalikku ettevõtluskeskkonda 
arendama. „Meil on näiteks suusa-
turismiks suurepärased eeldused, 
nii Tapa Männikumäe kui Tamsalu 
spordikompleksi näol tänu nende 
asukohale ja elavale rongiliiklusele,” 
seletas volikogu esimees Maksim 
Butšenkov.

Tapat külastas Virumaa visiidi raames 
President Kersti Kaljulaid

Pildil vasakult paremale: Karl-Joosep Randveer, Anette Roosiväli, Annabel Aalpere, Hanna Grete Vutt, Greetel Koplimaa, 
Martin Tilk Foto Ege-Ly Petermann

2020. aasta novembri lõpus täitsid 
noored üle Eesti kandideerimis-
avalduse, et saada võimalus osaleda 
Changemakers Academys. See on 
kaks kuud kestev ettevõtluse prog-
ramm, kus luuakse tiimiga ühele 
sotsiaalsele ettevõttele turundusplaan 
ning viiakse see ellu. Changemakeris 
soovisin osaleda tahtest avardada 
oma silmaringi, teada saada turundu-
sest ning neid teadmisi praktiseerida.

9. jaanuaril toimus Avapauk, kus 

jagati noored kuueliikmelistesse 
tiimidesse ning esimeseks katsumu-
seks oli omale nimi mõelda. Minu 
tiimi teised liikmed on Tallinnast, 
koosseisu kuulub 4 tüdrukut ning 
2 poissi – sellest tulenevalt sai meie 
nimeks „Tiim 4+2“. 

Teeme koostööd teenuspakku-
jaga e-lapsehoidja, mille kaudu on 
vanematel võimalik broneerida oma 
lapsele tunniajane videokõne, kus 
hoidja suhtleb, õpib ja veedab lap-
sega virtuaalselt aega.

Meie müügieesmärk on leida 100 
uut klienti, kes on kolme kuu jooksul 
vähemalt korra e-hoidu proovinud. 

Eesmärkide saavutamiseks rakenda-
me eelkõige digiturundust. Eduka-
maks programmi läbimiseks oleme 
saanud lisateadmisi Turunduswebi-
narilt ja Inspiratsioonipäevakult, kus 
oma ala spetsialistid jagasid meile 
kasulikke nippe. Kogu programm 
lõppeb 13. märtsil Finaalgalaga, kus 
kuulutatakse välja võitjad, kes saavad 
oma ideede elluviimiseks 1000€.

Tamsalu noor osaleb 
Changemakersi Akadeemias

Annabel Aalpere on 
17-aastane neiu, kes õpib Tam-
salu Gümnaasiumi 10.klassis.

Direktor Ilmar Kald ärklikorrusele valminud moodsas klassiruumis.
Foto erakogust

Ilmar Kald
Tapa Muusika- ja Kunstikooli direktor

Mõte sellise klassi loomisest küpses 
juba vähemalt kolm aastat, kui ühes-
koos Tapa Gümnaasiumi ja Tamsalu 
Gümnaasiumiga sai kirjutatud projekt 
„Koolimeedia – hüppelaud päris mee-
diasse“, mille käigus soetati koolidele 
hulk vajalikke õppevahendid meedia-
õpetuse läbiviimiseks.

Jõulisemalt sai plaaniga seatud sihi 
suunas liikuma hakata siis, kui oli sel-
ge, et katuse renoveerimistööd tulevad 
ja eelarvesse mahub ka just selleks 
õppetööks planeeritud klassiruumi 
ehitus endisele pööninguosale. 

Vaatamata jätkuvalt kimbutavale 
viirusele oleme õppetöö alustamisega 
praktiliselt graafikus ning esimene 
arvutimuusikatund peaks toimuma 
juba 17. veebruaril. Paralleelselt sellega 
käivad ettevalmistused graafilise disaini 
õppetööga alustamiseks, mis kõigi 
eelduste kohaselt algab märtsis. 

Antud klassiruumi valmimine 
on minu arvates üks väga hea koos-
tööprojekti näide. Kui vald ehitas 
valmis klassiruumi, siis praktiliselt 
kogu klassi sisustus ja õppevahendid, 
kogumaksumusega ligemale 10 000 
€, soetati projektitoetuste ja kohalike 
ettevõtete toel. Koostöös disainerite 

Caspar ja Pauliine Sillaga projekteeri-
sime spetsiaalsed multifunktsionaalsed 
arvutilauad, mis valmisid samuti koos-
tööprojektina OÜ Purtse Vineerikoda 
poolt. Loodetavasti arendame seda 
projekti edasi ning tulevikus saame 
antud lauamudelit ja juba ka uusi mu-
deleid pakkuda teistelegi huvilistele.  
Mul on väga hea meel, et nii lau-
dade kui ka mugavate toolide ost-
mise kulu võttis oma kanda ko-
halik puidufirma OÜ Tapa Mill.  
Praktiliselt kõik digitaalsed õppeva-
hendid (saundikaardid, kõrvaklapid, 
midiklaviatuurid, digitaalsed joonis-
tuslauad jne) soetati projektitoetusega 
Varaait vol 16. Õppetööks vajalike 
arvutite ostmiseks kasutati 2019. aastal 
eraldatud „katuseraha“ ning väga suure 
panuse arvutite komplekteerimisele ja 
hinnakujundusele andis ORDI OÜ. 

Ma tänan kõiki koostööpartnerid ja 
häid inimesi, kes andsid oma panuse 
selle klassiruumi valmimiseks. See 
näitab, et teile läheb korda valla laste 
ja noorte huvitegevuse mitmekesista-
mine ja uute võimaluste loomine, mis 
on väga liigutav!

Loodan, et sarnaseid ettevõtmisi, 
kus eraettevõtlus tuleb meile appi, 
saab olema tulevikus veelgi. Ka an-
tud klassi puhul on meil plaanis 
tegevusi veelgi laiendada ning lisa-
toetus aitab neid kiiremini ellu viia!  
Suur-suur aitäh kõigile!

Tapa Muusika- ja 
Kunstikoolis valmis 

ORDI multimeediaklass

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
KUNSTIOSAKONNA ÕPILASTÖÖDE  

UUS NÄITUS
on üleval Tapa Kultuurikoja 

kolmel korrusel.



Käsitöökeskuse perenaise Merike Freienthali õpetused vöökudumisest on jõudnud ka raamatukaante vahele.
Foto Alina Roditšenko

Foto rakett69.ee
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Marko Teiva
ettevõtlusspetsialist

Möödunud aasta lõpus, 8. detsem-
bril avatud käsitööpoes on müügil 
kohalike tegijate käsitööd. Suur osa 
kaupa on valminud keskuse pere-
naise, Merike Freienthali osavate 
näppude all. Ise käsitöömeistriks 
õppinud Merike rääkis, et oma 
käsitöökeskuse avamine on olnud 
tema ammune unistus. „Koroon-
akevadel, nagu saatuse tahtel, tõi elu 
soodsad juhused ning  otsustasin, 
et nüüd on aeg unistus teoks teha,“ 

lausus Merike. Tamsalus Raudtee 
tänaval asuvas majas on avarad 
ruumid, mis on sätitud sobivaks 
ühe korraliku käsitöökeskuse ja-
oks. Merikesele on hingelähedane 
taaskasutus ning keskuse mööbelgi 
on suurelt osalt valminud taaskasu-
tusmaterjalidest. Keskuses on kokku 
neljad kangasteljed, millel kuduma 
on oodatud kõik huvilised. Merike 
sõnas, et tulevikus on plaan keskuses 
korraldama hakata ka töötubasid 
ning koolitusi: „Praeguseks ei ole see 
idee veel teostust leidnud piirangute 
tõttu, kuid liigume sinna suunas.“

Kodutare käsitöökeskus ootab 

müüki kohalikku käsitööd ning 
talutooteid ning on avatud ka hu-
vitavatele ideedele, mida keskuses 
tulevikus korraldada võiks. Samuti 
on keskuse töötuppa oodatud ko-
dudes ülejäävad käsitöömaterjalid, 
raamatud,  ajakirjad  jms.

MTÜ Kodutare Käsitöökeskusest 
saab osta lisaks erinevale käsitööle ka 
lilli. Ettetellimisel pakub keskus ka 
floristika teenuseid, käsitöökeskuses 
valmivad nii vaibad kui leinakim-
bud- ja pärjad. Kohapeal pakub 
keskuse perenaine lisaks kvaliteetsele 
käsitööle ja lilledele ka kohvi, küpse-
tisi ja talutooteid.

Unistused reaalsuseks - 
detsembris avas Tamsalus uksed 

MTÜ Kodutare Käsitöökeskus

Riigihalduse minister on oma käskkir-
jaga otsustanud kinnitada hajaasustu-
se taotlusvooru avamise tähtpäevaks 
01. veebruar 2021 ning taotluste esi-
tamise tähtpäevaks 01. aprill 2021.

Programmi riigipoolse toetusva-
hendite jaotuse kohalike omavalitsuste 
lõikes koostab riigihalduse minister 
käskkirjaga, lähtudes kohalike oma-
valitsuste poolt esitatud andmetest 
positiivse hindamistulemusega taotlus-
te toetuse summa kohta ning maksi-
maalse summa kohta, millega kohalik 
omavalitsus on valmis programmi 
elluviimises jooksval aastal osalema.

Tapa Vallavalitsuse 27.01.2021 
korraldusega nr 40 „Hajaasustuse 
programmi hindamiskomisjoni moo-
dustamine ja prioriteetse valdkonna 
määramine” p2 alusel on määratud 
Tapa vallas prioriteetseks valdkonnaks 
veevarustussüsteemide valdkond.

Programmist toetatakse järgmisi 
valdkondi:

- veevarustussüsteemid
- kanalisatsioonisüsteemid
- juurdepääsuteed
- autonoomsed elektrisüsteemid
 Hajaasustuse programmi rahasta-

takse Eesti riigi- ja kohalike omavalit-
susüksuste eelarvetest. Toetuse sum-
mast, mis on maksimaalselt 66,67% 
abikõlblikest kuludest, tuleb 50% rii-
gilt ja 50% kohalikelt omavalitsustelt. 

Toetuse maksimaalne suurus on 6500 
eurot ühe majapidamise kohta. Taot-
leja ja kaastaotleja rahaline oma- ja 
kaasfinantseering abikõlblike kulude 
osas peab olema vähemalt 33,33% 
ning toetus ei saa olla suurem kui 
2/3 projekti üldmaksumusest, seega 
taotleja peab arvestama vähemalt 1/3 
osas oma rahalise panusega.

Maksimaalse toetuse summa arvu-
tamisel võetakse arvesse nii eelmistest 
hajaasustuse programmi voorudest kui 
ka aastatel 2010-2013 hajaasustuse 
elektriprogrammist ja veeprogrammist 
saadud toetuse summa.

Taotleja elukoht rahvastikuregistri 
alusel peab olema sama majapida-
mine, millele toetust taotletakse ja 
registrikanne ei saa olla hilisem kui 
01.01.2021.

Programmdokument, lisamaterja-
lid ja taotlusvormid on kättesaadavad 
Tapa valla kodulehel  http://www.
tapa.ee/hajaaasutuse-programm  ja 
Riigi Tugiteenusete Keskuse kodule-
helt  https://www.rtk.ee/toetused/
toetuste-rakendamine/elukesk-
kond/hajaasustuse-programm.

Hajaasustuse programmi raames 
nõuetele vastavate taotluste hindamise 
ja rahastamisettepanekute tegemiseks 
on loodud komisjon koosseisu Marko 
Teiva, Mati Tamm, Mailis Sepp, Rain 
Sepping ja Dmitri Okatov.

 Tapa vallas on programmi kon-
taktisik Marko Teiva, tel 3229661, tel 
58667515, e-post marko.teiva@tapa.ee

Maapered saavad 
taotleda toetust 

oma elutingimuste 
parandamiseks

Tamsalu Gümnaasiumi 9. klassi 
õpilane Eva-Maria Raudsepp osaleb 
populaarses noorte teadusvõistluses 
Rakett69, mis on eetris laupäeviti 
kell 19.30 ETV-s. 

Saate kodulehel on Eva-Mariat 
tutvustatud nii: 

“Eva-Maria soovib olla eeskujuks 
kõikidele põhikooli õpilastele ning 
tema suurim unistus on saada Rakett 
69 võitjaks. Eva-Maria on meister 
mitmel ajal: ta on viimasel viiel aastal 
Eesti meister peastarvutamises, osa-
lenud sellega ka MMil ning toonud 
sumomaadluses Euroopa meistri-
võistlustelt kaks kulda ja pronksi.”

Rakett 69 idee algatajaks oli Eesti 
Füüsika Selts, kelle ideest sündis 
2011. aasta jaanuarist oma esimese 
hooajaga alustanud telesaade ETV 
eetris. Tänavu on käimas saate 10. 
hooaeg, kus punase tiimi koosseisus 
võistleb Tamsalu neiu Eva-Maria 
Raudsepp. 

Soovime Eva-Mariale edu ja elame 
talle kaasa kogu vallaga! 

Eva-Maria Raudsepp osaleb 
teadusvõistlusel Rakett 69

Eva-Maria Raudsepp



Märjematelt aladelt üle saamisel olid räätsad asendamatud abimehed.
Foto Alina Roditšenko
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Leevi Ivainen
Lasteaia Pisipõnn õppealajuhataja

Vaatamata keerulisele ajale on väi-
kesed Pisipõnnid ikka särasilmsed, 
tegusad ja rõõmsameelsed. Vahel 
mõtlen, et meil, suurtel Pisipõn-
nidel, on ikka vedanud, sest laste 
rõõmsa sigina-sagina keskel jäävad 
tihtipeale suurte inimeste maailma-
mured tahaplaanile. Väikeste laste 
väikeseid rõõme jagub suurtelegi! 

Seoses Suurtükiväepataljoni 103. 
aastapäevaga, korraldas 1. jalaväeb-
rigaad lasteaialastele joonistus-
võistluse „Sõdur talvel“. Pisipõnni 
lasteaiast osales võistlusel kaks 
rühma – Rüblik ja Lepatriinu. 

Ka väikestest asjadest 
saab rõõmu tunda

Võistlustööd said kõik ilusad ja as-
jakohased, isegi valitud värvid olid  
tõepärased.  Uhkusega andsime oma  
27  kunstiteost üle. 

Sünnipäevahõnguline üritus 
päädis sellega, et 22.jaanuaril astusid 
lasteaiaväravast sisse 4 kaitseväeva-
rustuses meest, kes naerul nägudega 
õpetajatele suure karbi ulatasid, mil-
le sees oli Suurtükiväegrupi logoga 
tort.  Pisipõnnide joonistused olid 
võistluse korraldajatele suurepä-
rase mulje jätnud ja palju rõõmu 
pakkunud, sellepärast ei oldud ka 
tänusõnadega kitsid. Kaks kõige 
enam meeldinud joonistustööd tee-
nisid välja veel eripreemiagi. Lisaks 
tordile ja meenetele, oli lastel või-
malus lähemalt tutvust teha sõdurite 
talvise varustusega ning saada oma 

kõikidele sõdurielu puudutavatele 
küsimustele vastused. Oli tore ja 
asine päev!

Mitte vähem rõõmu ei teinud aga 
ka Pisipõnni lasteaia tublid õppijad. 
13 teotahtelist töötajat käisid aasta 
jooksul uusi teadmisi omandamas 
tasemeõppe koolitustel.  11 töötajat 
omandasid Valga Kutseõppekes-
kuses Lapsehoidja 4 taseme eriala  
ning kaks töötajat Rakvere Ame-
tikoolis puhastusteenindaja eriala. 
Kui õpingute jooksul näis mõnigi asi 
ületamatuna, siis tänaseks on rasku-
sed seljataga ja rõõm tehtu üle suur.

Kokkuvõtteks tahaks öelda, et ei 
ole vahet, kas see rõõm on suur või 
väike, peaasi, et hinge helisema pa-
neb, kinnituseks K.Kikerpuu laulu-
sõnad  „see rõõm on elust endast…“

Cleveroni raamatukapp Tapa raamatukogu kõrval.
Foto Tapa Vallaraamtukogu 

arhiivist

Tapa Vallaraamatukogu

Tapa vallaraamatukogul (Kooli 6, 
Tapa) on nüüd Cleveroni raamatu-
kapp, kust saab tellitud raamatuid 
kätte ööpäevaringselt! Sisuliselt on 
tegemist pakiautomaadiga, kust 
tellija talle sobival ajal, olgu või süda-
öösel, oma soovitud raamatud kätte 
saab. Raamatukapi kasutamine on 
lugejale tasuta.

Kuidas tellida raamat raama-
tukappi?

Kirjutage raamatukogule laenu-
tus@tapa.lib.ee või helistage telefonil 
323 2081 (323 2082 lasteosakond) 
või reserveerige raamat läbi luge-
japortaali RIKSWEB ning andke 
teada soovist saada raamat kätte 
raamatukapist. Raamatu kappi saa-
bumisel saabub teile SMS või e-kiri 
uksekoodi ning järele tulemise täht-
ajaga. Sisestage kapil olevale paneelile 
teile saadetud uksekood, võtke kapist 
raamat ning sulgege uks.

Tähta j a  s ede l  on  r aama-

Ööpäevaringne raamatute 
laenutus ja tagastus! 

tu vahel. Raamatutele saab jä-
rele tulla kolme päeva jooksul.  
TAGASTADA saab raamatuid jät-
kuvalt tagastuskasti raamatukogu 
peaukse kõrval, samuti ööpäeva-
ringselt.

Raamatukappi täidetakse ja tagas-
tuskasti tühjendatakse vaid raamatu-
kogu lahtiolekuaegadel.

Kindlasti ei ole eespool kirjelda-

tud teenused mõeldud asendamaks 
raamatukogus käimist, vaid on abiks 
nendele inimestele, kes raamatuko-
gu lahtiolekuajal raamatukogusse 
tulla ei saa või kel soov raamatud 
kiirelt kätte saada raamatukogusse 
sisenemata. Samuti pakub see või-
malust kontaktivabaks laenutuseks. 
Julget raamatukapi kasutamist! Ja 
astuge ikka raamatukogust ka läbi!

  

30. jaanuaril tähistati Savalduma 
ja Järvesoos märgalade päeva ühise 
räätsamatkaga.

Räätsamatk oli tasuta ja matka-
lisi oli kogunenud ligi 40. Matka 
eestvedaja oli Metsamõisa pere-
mees Priit Adler.

Rahvusvahelist märgalade päeva 
tähistatakse, et juhtida tähelepanu 
Ramsari märgalade kaitse konvent-
sioonile. 

Eestis on 17 rahvusvahelise 
tähtsusega märgala ehk nn Ramsari 
ala, mida hoida ja väärtustada ning 
mida märgalade päeva matkade 
raames tutvustati. Märgalasid on 
meil aga märksa rohkem, mis 
asuvad nii Ramsari aladel kui ka 
väiksemate kohaliku või riikliku 
tähtsusega märgaladel (soode, ran-

niku- või siseveekogudega seotud 
märgalad). 

Rahvusvaheliselt  juhiti  sel 

Räätsamatk soos pakkus osalejatele 
meeldejääva kogemuse

 
Kahju muidugi, et kokku ei saa, kuid veelgi rohkem oleks kahju 

võistlus üldse ära jätta. Aga auhinnad on päris ning  
need saadame võitjaile koju kätte. 

Loeme ikka luulet, loeme võistu ja ka oma lõbuks,  
sest nagu Ellen Niitki on öelnud – romaane tuleb lugeda,  

aga luuletusi peab lugema!  
Täpsem info Tapa Vallaraamatukogu koduleheküljel.

Midritoimkond

KUTSUME LUULETUSI LUGEMA!
Etlusvõistlus „Ellen Niiduga Midrimaal“ tuleb jälle!  
Seekord küll veidi teises vormis. Et kohe kindlasti  

kõik soovijad saaksid osaleda, viime võistluse läbi nii, et  
omavahel päriselt kokku ei saagi. Esinejad saadavad hiljemalt  

16. aprilliks 2021 meile videod,  
žürii vaatab-kuulab need järjest läbi ja teeb otsuse, mis tehakse 

teatavaks Tapa raamatukogu kodulehel ja Facebookis. 

aastal erilist tähelepanu ka mär-
galadele, kui olulistele puhta vee 
allikatele.
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Head Tapa valla elanikud vanuses 70+ aastat, kes soovivad 
end vaktsineerida COVID-19 vastu ja kellega ei ole juba 

kontakti võetud, palume teil ühendust võtta oma pereõega, 
et saaksime planeerida vaktsineerimist.

- Dr K. Kallas tel. 3258825
- Dr K. Kuusik tel. 3258813
- Dr R. Niibo tel.  3258812 või 588723821 (kuni kella 14:00-ni)
- Dr A. Kuusik ja Dr O. Mashko tel. 3261100 ja 58872381 (kuni 

kella 14:00-ni)
- Dr V. Petrenko  (Tamsalu) tel. 3250950

Täname!

Kõiki vaktsiine hindavad teadla-
sed ja ametid, kelle ülesanne on 
garanteerida, et need vastaksid 
kõikidele kvaliteedi-, ohutuse 
ja tõhususe nõuetele. Euroopas 
kontrollib vaktsiini ohutust ja 
tõhusust ning väljastab müügiloa 
Euroopa Ravimiamet (EMA). 

Müügiloa saamise tingimusi 
pandeemia tõttu ei leevendata. 
Euroopa Ravimiamet hindab 
praegu neid konkreetseid ko-
roonavaktiine kiirendatud hin-
damisprotseduuris. Samas ei ole 
tehtud järeleandmisi hindamis-
kriteeriumites (ohutus, kvaliteet, 
efektiivsus) ja järgitakse, et otsuste 
langetamine oleks teaduslikult 
usaldusväärne. 

Kuidas vaktsiinide kiirendatud 
hindamisprotseduur käib? 

Teadlased ja ettevõtted kasuta-
vad erinevaid lähenemisi. Tööle 
pannakse rohkem inimesi sama-
aegselt, et analüüsida toimunud 
uuringute tulemusi kiiremini ja 
kaardistada järgmiseid samme. 
Kombineeritakse ka kliiniliste 
uuringute eri etappe ning, kui 
ohutus on tagatud tehakse uurin-
guid ka samaaegselt. 

Jaanuaris andis Euroopa Ko-
misjon tingimusliku müügiloa 
kolmele koroonavaktsiinile: 

21. detsembril 2020 andis 
Euroopa Komisjon tingimusliku 
müügiloa Pfizer/BioNTech  CO-
VID-19 vaktsiinile Comirnaty. 

6. jaanuaril andis Euroopa 
Komisjon Moderna vaktsiinile 
COVID-19 Vaccine Moder-
na tingimustega müügiloa.

29. jaanuaril andis Euroopa 
Komisjon kolmandale koroona-
vaktsiinile (COVID-19 Vaccine 
AstraZeneca) Euroopas tingimus-
tega müügiloa. 

Vaktsineerimise sihtrühmad
COVID-19 vaktsiinid saa-

buvad Eestisse järk-järguliselt 
esialgu piiratud koguses pärast EL 
müügiloa saamist. Seetõttu ei ole 
võimalik koheselt kõigile soovija-

tele vaktsineerimist võimaldada 
ning oluline on jõuda esimesel 
võimalusel nendeni, kellest sõltub 
tervishoiu- ja hoolekandeteenuste 
toimepidevus või kellel haigus 
võib kulgeda väga raskelt. 

COVID-19 vaktsineerimise 
prioriteetsed sihtrühmad on mää-
ratletud Sotsiaalministeeriumile 
nõuandvas immunoprofülaktika 
ekspertkomisjonis. Esmajärjekor-
ras võimaldatakse vaktsineerimist 
tervishoiu- ja hoolekandeteenuste 
toimepidevust tagavatele inimes-
tele ning riskirühmadele. 

Nendeks on: 
• tervishoiutöötajad ja tervis-

hoiuasutustes töötavad inimesed 
– ca 30 000 inimest; 

• hoolekande asutuste töötajad 
ja elanikud – ca 25 000 inimest; 

• kõik üle 70 aastased inime-
sed ja/või teatud diagnoosidega 
inimesed – ca 360 000 inimest.

Veebruari alguses arutas valit-
sus kabinetinõupidamisel vakt-
sineerimiskavaga seonduvat ja 
otsustati, et kõik haridustöötajad 
kuuluvad eesliinitöötajate hulka 
ning nende vaktsineerimine hak-
kab kava kohaselt veebruarikuu 
keskel. Eesliinitöötajate hulka 
arvestatakse kõik haridusasutuste 
töötajad kõigilt haridusastemelt 
ning ka huvihariduse ja – tegevuse 
õpetajad. Kokku on haridustöö-
tajaid ligi 50 000. 

Vaktsineerimine on vabataht-
lik. 

COVID-19 vaktsineerijad ja 
vaktsineerimiskohad 

Vaktsineerida saavad need 
arstid, õed ja ämmaemandad, 
kes on läbinud immuniseerimise 
alase baaskoolituse ja täiendkoo-
lituse viimase viie aasta jooksul. 
Tervishoiutöötajad ja tervis-
hoiuasutustes töötavad inimesed 
vaktsineeritakse üldjuhul haigla-
tes, perearstikeskustes ja kiirabi-
asutustes. Hoolekandeasutuste 
töötajad ja elanikud vaktsineerib 
üldjuhul õendusteenuse osutaja 
või perearst asutustes kohapeal. 

Riskirühmadele võimaldatakse 
vaktsineerimist üldjuhul perears-
tikeskustes, kuid juhul kui mõni 

oma terviseseisundi tõttu riskirüh-
ma kuuluv inimene on haiglaravil, 
siis võib talle pakkuda vaktsineeri-
mise võimalust ka haiglas. 

Veebipõhised tasuta baas- ja 
täiendkoolitused immuniseerijate-
le oli võimalik läbida kuni jaanuari 
lõpuni. COVID-19 vaktsiinispet-
siifilised koolitused korraldatakse 
vahetult pärast vastava vaktsiini 
EL müügiloa saamist, sest koo-
lituse alusmaterjaliks on vaktsii-
niomaduste kokkuvõtted, mis 
kinnitatakse ja tehakse avalikuks 
koos EL müügiloaga. Tapa vallas 
tegutsevad arstid ja pereõed on 
läbinud kõik vaktsineerimiseks 
vajalikud koolitused ja on valmis 
vaktsineerimisi läbi viima.

Oht nakatuda COVID-19 
viirusesse Tapa vallas on kõrge

100  000 elaniku kohta on 
nakatumiskordaja Tapa valla 
piirkonnas 538 (29.01.2021 sei-
suga). Lääne-Virumaal on kordaja 
oluliselt väiksem, 100 000 elaniku 
kohta 278.

Viirus on mõjutanud mitme 
valla allasutuse töökorraldust   ja 
mitmed inimesed on jäänud 
eneseisolatsiooni. „Asi on tihti 
alguse saanud kontaktkoosole-
kutelt,” sõnas Tapa vallavanem 
ja kriisikomisjoni esimees Riho 
Tell. Tapa vallavalitsus kutsub 
üles kõiki allasutusi ja vallas 
tegutsevaid ettevõtteid loobuma 
kontaktkoosolekutest ja töötajate 
ristkasutusest, et vähendada viiru-
se leviku ohtu.

27. jaanuaril kogunenud kriisi-
komisjon leidis, et eneseisolatsioo-
nis olevad lapsed oleks mõistlik 
vabastada selleks ajaks lasteaia 
kohatasu maksmisest.

Oht nakatuda on suur ja kut-
sume kõiki valla elanikke üles 
äärmisele ettevaatlikkusele! Vii-
ruse leviku tõkestamine on meie 
endi kätes. Soovitame avalikes 
siseruumides kasutada isikukait-
sevahendeid ja hoida distantsi 
kaaskodanikega. Vallavalitsuse ja 
allasutuste ametiruume palume 
külastada ainult vältimatu vaja-
duse korral ja külastajatel palume 
kasutada maske.

 

COVID-19 vaktsiini müügiloa 
tingimusi pandeemia tõttu 

ei leevendata
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Vallavalitsus kinnitas 03.02.2021 kor-
raldusega nr 55 korraldatud jäätmeveo 
riigihanke tulemused, mille kohaselt 
jätkab korraldatud jäätmeveo teenuse 
osutamist Ragn-Sells AS. 

Jäätmete kogumise, veo ja käitlemise 
hinnad on järgnevad:

- Segaolmejäätmed - 8,63 €/m3

- Paber ja kartong - 0 €/m3

- Biolagunevad köögi- ja sööklajäät-
med - 0 €/m3

- Biolagunevad aia- ja haljastujäätmed 
- 1,73 €/m3

- Suurjäätmed - 1,73 €/m3

- Segapakendi jäätmed - 0,86 €/m3

Segaolmejäätmete kogumiseks kasu-
tatavasse jäätmekotti võib panna kuni 
10 kg jäätmeid. Kui jäätmekotti on 
korduvalt pandud lubatust rohkem jäät-
meid, on vedajal õigus nõuda, et kliendi 
jäätmemahutiks oleks konteiner, mille 
vedaja vajadusel jäätmevaldajale rendib.

Biolagunevate köögijäätmete kogu-
miseks on võimalik kasutada kuni 
240 l suuruseid konteinereid. Kuna 
biolagunevad köögijäätmed on kaalult 
rasked, siis ei ole võimalik nende kogu-
miseks suuremaid konteinereid kasutada. 
Köögijäätmete konteiner peab olema 
vooderdatud biolaguneva kotiga, et 
jäätmed ei kleepuks konteineri seinale 
ja konteineri tühjendamine toimuks 
tõrgeteta. Kui jäätmevaldaja ei soovi ise 
konteineri vooderdamisega tegeleda, 
siis on võimalik see teenus tellida jäät-
mevedajalt. Kui konteiner on kotiga 
vooderdatud, siis võib köögijäätmeid 
konteinerisse panna lahtiselt. Kui aga 
konteinerit ei soovita biolaguneva kotiga 
vooderdada, siis peab iga jäätmevaldaja 
oma jäätmed ise koguma väikse biolagu-
neva koti sisse ning koos sellega jäätmed 
konteinerisse panema.

Suurjäätmete veo tellimine. Jäät-
mevedaja peab suurjäätmete veoringe 
korraldama vähemalt kord kvartalis. 
Elanik, kes soovib tellida suurjäätme-
tele äraveo, annab sellest teada jäät-
mevedajale ning teatab ka üleantavate 
jäätmete ligikaudse koguse. Tellimuse 
esitamiseks tuleb helistada Ragn-Sells 
AS klienditelefonil 60 60 439 või saata 
e-kiri tellimus@ragnsells.com. Kogumis-
ringide toimumise ajad avaldatakse Tapa 
valla ajalehes Sõnumed ja kodulehel 
www.tapa.ee. Lisaks teavitab ka vedaja 
elanikke vähemalt 14 päeva enne kogu-
misringide toimumist. Ühel veoringil 
üleantav jäätmete maksimaalne kogus 
elaniku kohta on 5 m3. Ühe m3 suur-
jäätmete kogumine ja vedu maksab 
1,73 €. Kui suurjäätmetena on üleand-
miseks jäetud sobimatud jäätmed, mis 
ei vasta jäätmeliigile (ei ole suurjäätmed 
vaid nt elektroonikajäätmed, ohtlikud 
jäätmed vms), siis jätab jäätmevedaja 
veo teostamata ehk jätab jäätmed 
kinnistule. Tühisõidu tasu on sellisel 
juhul õigus rakendada vaid juhul, kui 
üleandmiseks sobivad jäätmed täielikult 
puuduvad (st kõik väljapandud jäätmed 
ei ole suurjäätmed). Tühisõidu tasu 
küsitakse ka juhul, kui jäätmevaldaja ei 
ole vaatamata tellimuse tegemisele välja 
pannud jäätmeliigile vastavaid jäätmeid. 
Tühisõidu tasu suurus on 0,61 € (see 
on 50% 140-liitrise segaolmejäätmete 
mahuti graafikujärgse tühjendamise 
teenustasust).

Biolagunevate aia- ja haljastujäät-
mete veo tellimine. Aia- ja haljastujäät-

Korraldatud jäätmeveo 
riigihanke võitis 

Ragn-Sells AS

   Jäätmeliik Mahuti suurus (m3) Mahuti tühjendamise tasu (€) Konteineri rendihind (€/kuu)

kuni 50 l jäätmekott 0,43 -

Segaolmejäätmed

 0,08 0,69 3,00
0,14 1,21 3,00
0,24 2,07 3,00
0,37 3,19 4,20
0,66 5,70 6,00
0,8 6,90 6,00
1,1 9,49 12,00
1,5 12,95 18,00
2,5 21,58 18,00
4,5 38,84 24,00

Paber ja kartong

0,08 0 3,00
0,14 0 3,00
0,24 0 3,00
0,37 0 4,20
0,66 0 6,00
0,8 0 6,00
1,1 0 12,00

Biolagunevad köögi- 
ja sööklajäätmed

0,08 0 3,00
0,14 0 3,00
0,24 0 3,00

Pakendijäätmed

kuni 150 l läbipaistev kilekott 0,12 -
0,08 0,07 3,00
0,14 0,12 3,00
0,24 0,21 3,00
0,37 0,32 4,20
0,66 0,57 6,00
0,8 0,69 6,00
1,1 0,95 12,00

mete vedu teostab jäätmevedaja kaks kor-
da aastas: kevadperioodil ajavahemikus 
1. aprill kuni 31. mai ning sügisperioodil 
ajavahemikus 1. oktoober kuni 30. no-
vember. Elanik, kes soovib tellida aia- ja 
haljastujäätmete vedu, annab sellest teada 
jäätmevedajale ning teatab ka üleantavate 
jäätmete ligikaudse koguse. Tellimuse 
esitamiseks tuleb helistada Ragn-Sells AS 
klienditelefonil 60 60 439 või saata e-kiri 
tellimus@ragnsells.com. Veo toimumise 
täpse aja annab elanikele teada jäätmeve-
daja. Aia- ja haljastujäätmete kogumiseks 
võib kasutada kuni 150 l jäätmekotte. 
Kottidesse võib panna kuni 20 kg jäät-
meid. Kotid peavad olema pealt suletud 
ning sisaldama üksnes aia- ja haljastujäät-
meid. Ühe 150 l biolagunevate aia- ja 
haljastujäätmete jäätmekoti kogumine 
ja vedu maksab 0,26 €. Kilekotid tuleb 
paigutada jäätmevedajaga kokkulepitud 
asukohta, nt olmejäätmete mahuti va-
hetusse lähedusse, värava kõrvale vms. 
Juhul, kui aia- ja haljastujäätmete kott 
sisaldab visuaalsel hinnangul sobimatuid 
esemeid, jätab jäätmevedaja jäätmekoti 
kinnistule. Tühisõidu tasu on õigus 
rakendada vaid juhul, kui üleandmiseks 
sobivad jäätmed täielikult puuduvad (st 
kõik väljapandud kotid sisaldavad sobi-
matuid jäätmeid) või ei ole jäätmevaldaja 
vaatamata tellimuse tegemisele välja 
pannud jäätmeliigile vastavaid jäätmeid. 
Tühisõidu tasu suurus on 0,61 € (see 
on 50% 140-liitrise segaolmejäätmete 
mahuti graafikujärgse tühjendamise 
teenustasust).

Jäätmevedajal on õigus rakendada 
tasu tühisõidu eest, kui:

- jäätmevaldaja ei ole jäätmevedajale 
võimaldanud juurdepääsu jäätmema-
hutile;

- ei ole vaatamata tellimuse tegemi-
sele välja pannud jäätmeliigile vastavaid 
jäätmeid veo teostamiseks (suurjäätmed, 
aia- ja haljastujäätmed);

- jäätmemahuti ei ole kokkulepitud 
kohas;

- mahuti on veopäeval tühi;
- mahutis on sobimatud jäätmed.
Tasu tühisõidu eest on 50% vastava 

suurusega segaolmejäätmete mahuti 
graafikujärgse tühjendamise teenusta-
sust. Tühisõidutasu ei ole lubatud 
rakendada kahe kuu jooksul alates kor-
raldatud jäätmeveo teenuse osutamise 
alustamisest, so alates 01.05.2021 kuni 
30.06.2021.

Esmakordsel liitumisel jäätmeveoga 
osutab jäätmevedaja konteineri pai-
galdamise, äratoomise või vahetamise 
(sh konteineri puhastus) lisateenust 
tasuta. Samuti on need teenused tasuta 
3 kuu jooksul alates teenuse osutamise 
alustamisest (alates 01.05.2021 kuni 
31.07.2021), et võimaldada jäätmevalda-
jatele soodsamatel tingimustel üleminek 
ainult segaolmejäätmete kogumiselt 
jäätmete liigiti kogumisele.

Vabastuse taotlemine. Biolagune-
vate köögijäätmete puhul on võimalik 
jäätmeveost vabastust taotleda juhul, 
kui neid jäätmeid kompostitakse enda 
kinnistul kinnises kompostris. Vabastuse 
saamiseks tuleb esitada jäätmeveoga 
mitteliitunuks lugemise taotlus, mis on 
leitav valla kodulehelt (https://www.
tapa.ee/toimingud/korraldatud-jaatme-
veoga-mitteliitunuks-lugemise-taotlus). 
Taotluse vormil tuleb vabastamise 
põhjuseks märkida, et köögijäätmeid 
kompostitakse vastavalt jäätmehool-
duseeskirja §-le 33. Taotluse menetle-
mise aeg on 30 päeva ning vabastuse 
andmisest/mitteandmisest teavitatakse 
jäätmevaldajat kirjalikult.

HINNAKIRI:

Mailis Sepp, 
keskkonnaspetsialist
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Maksim Butšenkov
Vallavolikogu esimees

Väga produktiivsel detsembrikuu 
istungil arutasime ja langetasime 
otsuseid väga paljudel olulistel 
teemadel ning seetõttu kujunes 
jaanuarikuu päevakord lühi-
keseks – ainult kaks küsimust. 
Koosolek toimus videokonve-
rentsi vormis.  

Esimene punkt puudutas 
Maleva VIII liivakarjääri aren-
duse alustamise taotlust. Kesk-
konnaamet palus vallavolikogul 
avaldada enda arvamust. Karjääri 
vahetus läheduses elavad valla 
elanikud pöördusid vallavalitsuse 
pole palvega peatada heakskiit-
mise protsess. Suhtusime sellese 
tähelepanelikult ja korraldasime 
15. jaanuaril kohtumise kõigi 
asjaosalistega. Kokkusaamisel 
väljakäidud ettepanekud lisati 
vallavolikogu otsuse eelnõu pro-
jekti. Näiteks taotluses käib jutt 
liiva arendamisest, samas kruusa 
purustada ei tohi. Samuti müra 

vähendamiseks on vaja rajada 
sobiv müratõkkevall ning täp-
sustada, millistest materjalidest 
see tehakse. Pidasime vajalikuks 
lubada karjääris tööde teosta-
mist tööpäeviti kella 8.00-st 
kuni 17.00-ni. Sääraseid et-
tepanekuid oli lisatud kokku 
kaheksa. 

Eraldi juhtisime keskkonna-
ameti tähelepanu sellele, et Ma-
leva maardla mõjutab tugevalt 
kohalike elanike elamistingimu-
si ja palusime kaaluda võimalust 
alustada kompleksi kõigi karjää-
ride keskkonnamõju hindamise 
protsessi. Selles piirkonnas on 
arenduses palju karjääre, mis 
vastavad individuaalselt kõigile 
keskkonnanõuetele. Küsimus 
on selles, kui suur on nende 
ühine mõju? Mõistame, et 
antud protseduuri läbiviimine 
puudutab kõiki arendajaid, kuid 
usume, et kasumi teenimine 
ei saa olla tähtsam kui elanike 
heaolu ja looduse säilitamine.  

Teise päevakorrapunktina 
kinnitati Mailis Sepp valla vali-
miskomisjoni koosseisu. 

Jaanuarikuu 
vallavolikogus

Otsustati volikogule esitada järgmi-
sed eelnõud:

- „Tapa Vallavolikogu 28.03.2018 
määruse nr 12 „Tapa valla põhimäärus” 
muutmine”

- „Tapa valla teede ja tänavate 
teehoiukava aastateks 2021 – 2024 
kinnitamine”

- „Vajangu Põhikooli tegevuse üm-
berkorraldamine”

- „Tapa valla hallatava asutuse „Tapa 
Valla Keskköök” asutamine” 

- „Tapa Valla Keskköögi põhimää-
rus”

- Kaitseväe keskpolügooni riigi eri-
planeeringu detailse lahenduse ja selle 
keskkonnamõju strateegilise hindami-
se aruande eelnõule arvamuse andmine

- “Rahaliselt hinnatava kohustuse 
võtmine ja omafinantseeringu garan-
teerimine“

Hanked:
- Kinnitati  väikehanke „Tapa Güm-

naasiumi kahe klassiruumi remont” 
tulemused.

- Otsustati alustada riigihankega 
“Tapa spordi- ja vabaajakeskuse ehi-
tustööde kontsessioon” kinnitati hanke 
alusdokumentid.

Vallavalitsuse istungite otsuseid 
perioodil 13.01.2021-10.02.2021

- Kinnitati väikehanke „Tapa valla 
kevad- ja suvehaljastus” tulemus.

- Otsustati korraldada   riigihange 
„Tapa linnakeskuse põhiprojekti 
koostamine” ja kinnitati hanke alus-
dokumendid.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Tamsalu Gümnaasiumi staadioni 
rekonstrueerimine” ja kinnitati hanke 
alusdokumendid.

- Kinnitati riigihanke „Tamsalu 
spordipargis asfalteeritud suusa- ja 
rulluisuraja rajamine” tulemus.

- Kinnitati riigihanke   „Korralda-
tud jäätmeveo kontsessiooni andmine 
Tapa vallas”  tulemus.

- Otsustati korraldada riigihange 
“Tamsalu Paide mnt rekonstrueeri-
mine III etapp” kinnitati hanke alus-
dokumendid.

- Otsustati korraldada riigihange 
„Valgejõe pst, Õuna tn, Leina tn ja 
Aia tn ristmiku rekonstrueerimine” 
kinnitati hanke alusdokumendid.

Kinnitati riigihanke „Tapa linna-
keskuse põhiprojekti koostamine” 
tulemus.

Muu: 
- Kinnitati Tapa valla haridusasu-

tustes õpilaskoha tegevuskulu ja laste-
aiakoha arvestuslik maksumus.

- Otsustati riigimaale hoonestusõi-
guse seadmise võimalikkus Tapa vallas 
Jootme külas Kruusi maaüksusel asuva 
ehitiste omaniku kasuks.

- Kinnitati Tapa valla 2021. aasta 
hankeplaan.

- Kinnitati Tapa valla huvihariduse 
ja huvitegevuse kava 2021 

- Moodustati hajaasustuse prog-
rammi hindamiskomisjon ja määrati 
prioriteetne valdkond. 

- Otsustati muuta Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli töötajate koosseis. 

- Kehtsetati   konkursi “Kaunis 
kodu” korraldamise juhend.

- Kinnitati hoonestatud kinnistu 
Raba tn 3 Lehtse alevik Tapa vald kir-
jaliku enampakkumise tulemus.

- Anti nõusolek Tamsalu Gümnaa-
siumi kodukorra muutmiseks.

- Kinnitati Tapa valla munitsi-
paalkoolide ja -lasteaedade personali 
lõunasöögi maksumus.

- Kooskõlastati Lehtse Kooli tööta-
sustamise põhimõtted.

- Kinnitati Tapa Gümnaasiumi 
töötajate koosseis. 

Regiina Kaima
noorsootööspetsialist

Alates 2017. aastast on riik eraldanud 
kohalikele omavalitsustele läbi toetus-
fondi huvihariduse ja huvitegevuse 
kättesaadavuse ja mitmekesisuse kitsas-

Huvihariduse ja 
huvitegevuse kava 2021

kohtade lahendamiseks toetust. Tapa 
vallale on 2021. aastal eraldatud 225 
348 eurot, 8.02.2021 esialgse seisuga. 
Toetuse jaotamiseks peab iga omava-
litsus koostama ja esitama vastavalt 
Noorsootöö seadusele jooksva aasta 
Huvihariduse ja huvitegevuse kava. 
Tapa Vallavalitsus kinnitas vastava kava 

Marko Teiva 
ettevõtlusspetsialist  

Toetuse andmise eesmärgiks on 
ettevõtluse toetamine ja arenda-
mine Tapa vallas. Toetust  võivad 
taotleda äriühingud ja füüsilisest 
isikust ettevõtjad, mille  esmasest 
registreerimisest ei ole möödunud 
rohkem kui 36 kuud. Toetuse 
suurus ühe taotleja kohta on kuni 
5 000 eurot.

Toetuse taotleja omafinantsee-
ring peab olema vähemalt 20% 
taotluse üldmahust.

Toetuse taotleja peab vastama 
järgmistele tingimustele:

- taotleja on registreeritud ja 
tegutseb Tapa valla haldusterri-
tooriumil;

- taotlejal puuduvad maksuvõ-
lad või need on ajatatud;

- taotleja suhtes ei ole algata-
tud likvideerimis- ega pankroti-
menetlust ega välja kuulutatud 
pankrotti; 

- taotleja ei tohi olla varem saa-
nud Tapa valla alustava ettevõtja 
toetust.

Toetust antakse järgmistel 
juhtudel:

- ettevõtlusega alustamiseks;
- uue tegevusvaldkonna välja-

arendamiseks;
- ettevõtte kaasajastamiseks 

ja uute tehnoloogiate kasutuse-
levõtuks.

- Toetusega seotud tegevuste 
tegemise aeg on kuni üks aasta 
alates toetuslepingu sõlmimisest.

- Taotleja on kohustatud 
looma vähemalt 1 täiskohaga 
töökoha hiljemalt 6 kuu jooksul 
arvates toetuslepingu sõlmimise 
päevast.

 Vajalikud dokumendid:
Taotlus esitatakse  taotlusvor-

mil (lisa 1) ning sellele lisatakse:
- äriplaan kolmeks järgnevaks 

aastaks;
- bilanss ja kasumiaruanne 

eelneva majandustegevuse kohta; 
- kaks võrreldavat hinnapakku-

must või põhjendus pakkumuste 
esitamise võimatuse kohta.

Dokumendid saata Tapa Val-
lavalitsusele, e-mailil vallavalit-
sus@tapa.ee või saata postiga 

Tapa Vallavalitsus, Pikk 15, 
Tapa 45106.

Õigusaktid ja taotluse vormid 
on kättesaadavad Tapa valla 
kodulehel https://www.tapa.ee/
ettevotlus1

Alustava ettevõtja 
toetus - I taotlusvoor 
on avatud 15.aprillini

Rühmajuhil võiks olemas olla laagrikasvataja osakutse, 
tase 4. Kuid kui Sul on suur huvi rühmajuhtimise 

vastu ja osakutse puudub palume võtta ühendust Tapa 
vallavalitsuse noorsootööspetsialisti Regiina Kaimaga, 

regiina.kaima@tapa.ee.

Tapa, Turu 3

MELITA ÄRI 
kauplus

01.03-31.03 soodusmüük 
kuni -50% 

Valik kaupa 1-5€

RALFI VEOSED OÜ 
ostab ladustatud ja 

kasvavat võsa,
 telef. 5116174, 
samas müüa 3m 

ja lõhutud küttepuud,
 telef. 5043326

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 

Tel 50 45 215,  
51 45 215, 

info@est-land.ee

27. jaanuaril korraldusega nr 42. Tapa 
valla Huvihariduse ja huvitegevuse 
2021 kavas on kokku 9 punkti (vt tabel 
allpool). 

Uued toetuse saajad on MTÜ Vajan-
gu Noorsootöö Keskus, SK Vargamäe 
OÜ ja Katleri Taekwondoklubi.

Kitsaskohad huvihariduse ja huvitegevuse kätte-
saadavuses ja mitmekesisuses EESMÄRK Tegevused kitsaskohtade lahendamiseks

Huviharidus - Tapa Muusika- ja Kunstikoolis on 
noortel võrdsed võimalused, et õppida nii Tapa kui 
Tamsalu õppekohas

Tapa Muusika- ja Kunstikooli õppekohtade arendamine Tamsalus ja Tapal

Huviharidus - Tapa valla Spordikoolis on noortel 
võrdsed võimalused õppida kõigis õppekohtades

Tapa valla Spordikooli õppekohtade säilitamine ning lisa õppekohtade 
tingimuste loomine

Huvitegevus - Tapa valla noortel on mitmekülgne 
valik uusi huviringe

Uute huviringide loomise teotamine - vahendite soetamine ja töötasude 
maksmine

Huvitegevus - Tapa vallas on noortel tagatud hästi-
toimivate huviringide tegevuse jätkamine

Tapa vallas on tegutsemas mitmed huviringid, mis hõivavad paljude noorte 
vaba aja ning pakuvad neile arendavaid tegevusi, soovime tagada nende 
ringide kestvuse ning hoida varustust kaasaegsena

Sotsiaalse tõrjutuse ja puuetega noorte huvitege-
vusteenuse kättesaamise parandamine

Viime läbi puuetega lastele huvitegevusi ning soetame neile vajalike tööva-
hendeid või vähendame kitsaskohti huviringides osalemiseks. Korraldata-
kse huviringide teemalaagreid, leevendatakse transpordi vajadust.

Huvihariduse omandamiseks on  võimalused 
laienenud

Huvihariduse kohatasude kompenseerimine, kui õpilase on soov omanda-
da huviharidust väljas pool Tapa valda. Vastavalt Tapa Volikogu määrusele 
29.01.2019 nr 46

Huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavus on 
tagatud läbi transpordi kompenseerimise

Maapiirkonna hajaasustusest tingituna jääb mõnele perele huvihariduse 
ja huvitegevuse kättesaadavus transpordi taha. Transpordikulude kompen-
seerimine vastavalt Tapa Volikogu määrusele 29.01.2019 nr 46

Huvihariduses ja huvitegevuse teavitamise, 
kättesaadavuse ja mitmekesistamise lisavahendite 
võimaldamine

Edukad Tapa valla noorsportlased on jõudnud tasemele, kus neil on 
võimalus osaleda tiitlivõistlustel (OM, MM, EM, NOM). Tiitlivõistlustel 
osalemise toetamine

Huvihariduses ja huvitegevuse teavitamisel, 
kättesaadavamaks tegemisel ja mitmekesistamisel 
lisavahendite võimaldamine

Jooksvalt huvihariduses ja huvitegevuses teavitamise, kättesaadavuse ja 
mitmekesisuse arengut toetavate tegevuste lisavõimaluste loomine

Tapa vald plaanib avada 
Jäneda-Lehtse piirkonnas 

väikese maleva rühma, 
millest tulenevalt otsime 

sinna piirkonda 
RÜHMAJUHTI. 
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SPORT

Ülevaateid Tapa valla sportlaste tulemustest 
ja jooksvaid võistluste 

kokkuvõtteid saab lugeda 
Tapa valla kodulehelt 

www.tapa.ee/spordiuudised

SPORDIUUDISED

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa Kultuurikoda:
KINO (tavapilt 6€, sooduspilet 4€)
    10.03 - kell 19:00 Keegi, kes hoolib (Komöödia, Thriller, Krimi)
    17.03 - kell 18:30 Raya ja viimane lohe (Seiklus, Animatsioon, 

Perefilm)
    24.03 - kell 19:00 Keegi, kes hoolib (Komöödia, Thriller, Krimi)

Tamsalu Kultuurimaja:
KONTSERDID:
    24.02 - kell 15:00 - Veebiülekanne Tapa Valla kodulehel! Eesti 

Vabariigi 103.sünnipäeva kontsert-aktus. 
    7.03 - kell 15:00 Naistepäeva kontsert. Esineb “Eneseimetlejate 

Klubi”. (Pilet 5€)
MUU:
    5.03 - kell 10:00 - Alustab beebikool. Kuutasu 20€ 

Registreerimine: kerlirelli@gmail.com

Lehtse Kultuurimaja:
ÕPITOAD:
 25.02 - kell 18:00-20:00 - Lehtse käsitööseltsingu õpituba. 

Kudumist juhendab Eva Arusoo; Viltimist juhendab Krista Laht
 11.03 - kell 18.00-20:00  – Lehtse Käsitööseltsingu LAPITÖÖ 

ÕPITUBA. Igaüks võib teha soovitud eseme. Kohapeal olemas 
riidetükke, aga võid ka ise kaasa võtta oma materjali ning 
head käärid. Eelteadmised ja oskused pole vajalikud – tule ja 
õpi! Juhendaja - Eva Arusoo

 25.03 - kell 18.00-20:00  – Lehtse Käsitööseltsingu LAPITÖÖ 
ÕPITUBA

MUU:
 21.03 - kell 12.00 - Lehtse KÜLAKILB 6. MÄNG - XIX hooaeg. 

Mängud kestavad aprillini! Osavõtumaks: täisk 3€, õpil. tasuta.

 TAPA VALLA SPORDIKESKUS:

6.03, kell 11:00 Suusadisk, Tapa Männikumäel. Suusadisk on 
uus huvitav suusavõistlus, mis on mõeldud kõikidel noortele 
ja vanematele suusahuvilistele. Kavas on distantsid 900m, 
1,5km, 3,9km ja 6km, kus osalejad peavad visketiirus tabama 
märki discgolfi ketastega. Täpsem info tapasport.ee/uritused/

7.03 - kell 10:00 Lehtse Kultuurimajas Lehtse Pinksi Pühapäevade 
XIX hooaeg! 6.etapp. Registreerimine avatud 9:30-9:55. 
Täiskasvanu osavõtumaks: 3,50  €; õpilastele tasuta.

7.03 - kell 11:00. VII Lahtised Kõrvemaa karikavõistlused 
lauatennises 2020/2021

2.03, kell 19:00, Eesti meistrivõistlused naiste käsipallis – SK TAPA 
– REVAL-SPORT. Võistlust saab jälgida Eesti käsipalli youtube 
kanalist.

16.03, kell 18:00 Eesti meistrivõistlused naiste käsipallis – SK TAPA 
– HC KEHRA. Võistlust saab jälgida Eesti käsipalli youtube 
kanalist.

4.03, kell 19:00. Eesti meistriliiga käsipallis – SK Tapa/N.R. Energy 
– Raasiku/Mistra. Võistlust saab jälgida Eesti käsipalli youtube 
kanalist.

17.03, kell 16:00. Tamsalu suusatalv V etapp. Sõidetakse vaba 
tehnikas. Distants vastavalt vanuserühmale. Võistluste asukoht 
Tamsalu terviserajad. Lisainfo - aosuusaklubi.ee

3.03, kell 16:00. Tamsalu Suusatalv 2021 – IV etapp. Sõidetakse 
sprinti vabas tehnikas. Distants vastavalt vanuserühmale. 
Lisainfo - aosuusaklubi.ee

 

KUHU  MINNA?

SEOSES COVID-19 VIIRUSE TÕKESTAMISE PIIRANGUTEGA 
VÕIB TULLA ÜRITUSTE KAVAS MUUTUSEID

Lääne-Viruma spordiaasta 2020 
tunnustusi jagati 5. veebruaril Rak-
veres. Tapa valla sportlastest pälvisid 
tunnustust kolm sportlast ja üks 
võistkond, mis ka omas kategoorias 
oli maakonna parim. 

Kategooria Aasta võistkond 
laureaadiks nimetati  SK TAPA 
MEESTE KÄSIPALLIKOONDIS  

SK Tapa käsipalli meeskonnal oli 
2020. väga edukas aasta. Mitmeid 
aastaid pole nad olnud 4. positsioonil 
meistriliigas, kuid poolikul hooajal 
olid nad heas hoos ja omasid kuni 
tegevuse peatamiseni, võimalust 
heidelda medalite eest (2019/2020). 
Tänavune hooaeg, 2020/2021 on 
veel pooleli, kuid mängitakse sama 
südikat mängu edasi. Samuti on 
tehtud ajalugu karikavõistlustel, kus 
võideti esmakordselt medal, pronks. 
2020. aasta sügisel tehti ka edukas 
debüüt Balti liigas, kus saadi kirja ka 
esimene võit. SK Tapa on moodus-
tatud peamiselt SK Tapa/Tapa Valla 
Spordikooli noortest, keda toestavad 
mõned tagasitulnud kasvandikud ja 
leegionärid. Meeskonda treenivad 
Elmu Koppelmann ja Aron Jaanis. 

Kategooria Aasta noor naiss-
portlane (kuni 18.a) nominent 
EMMA KIVIRAND  

Tapa vallas elav Emma Kivirand 
on noor ja talendikas naistõstja, kes 
tegi 2020. aastal väga suure arengu-
hüppe ja võitis tiitlivõistlustelt pea 
kõik, mis võtta andis. 14-aastane 
neiu, kes on alaga tegelenud juba 
4. aastat, ontihtilugu võistelnud ka 
endast palju vanematega. Mellistes, 
Tartumaal 07. märtsil, tuli Emma 
kk-55kg Eesti meistriks üldsummas, 
rebimises ja tõukamises. 08.08 Lätis, 

Balvis, suutis rebida 46kg, mis on 
uus Eesti rekord vanuseklassis U13 
kk-64kg. 2020. aastal võitis Emma 
Kivirand Eesti MV 6 kuld- ja 1 hõ-
bemedali. Ta on U15 ja U17 meister 
kk-64kg ning võitis kuldmedali SK 
Vargamäe naiskonnas 05. detsemb-
ril Albus. U20 võistlustel kk-64kg 
võitis hõbemedali. Emma on 2020 
SK Vargamäe tõstjatest kõige enam 
medaleid võitnud noortõstja. Isik-
likud rekordid püstitas neiu Albus 
05.12, kus rebis 48kg ja tõukas 58kg.  
Kokku püstitas Emma 2020. aastal 
9 Eesti rekordit. Areng on olnud va-
rasematel aastatel hea ja neiu kuulus 
kevadel ka Eesti noortekoondisse.  
Eesti edetabelis kk-55kg III koht, 
kk-59kg 8 koht ja kk-64kg 9 koht.  

Kategooria Aasta noor meess-
portlane (kuni 18 a. k.a) nominent 
ROOMET VÄLI  

Tapa vallas elav Roomet Väli on 
lootustandev noortõstja, kes purustab 
Eesti juunioride rekordeid igal aas-
tal, sh ka 2020, poolikul aastal, mil 
spordimaailm oli lukus ja võistlusi ei 
toimunud ligi 3 kuud. Roomet saa-
vutas 2020. aastal võite ja esikolmiku 
kohti erinevatelt võistlustelt, sh ka 

väljaspool Eestit. Siiski, märkimis-
väärne on see, et olles vaid 15-aasta-
ne, on ta peale U-15 meistritiitli (sh 
absoluutne meister) tulnud tänavu ka 
Eesti meistriks U-17 ja U-20 arves-
tuses. Roomet kuulub ka juba mitu 
aastat Eesti noorte koondisesse. Teda 
peetakse uue põlvkonna tugevaks 
tegijaks, kellel tasub kindlasti silm 
peal hoida.  

Kategooria Aasta meessportlane 
nominent MARTIN HIMMA  

Martin Himma on tõusnud 2-3 
aastaga Eesti suusakoondise esinumb-
riks. Kui mõned aastad tagasi koputas 
ta Eesti meeste suusakoondise uksele, 
siis 2020. aastal tegi ta märkimisväär-
se arengu ja astus rahvusvahelisele 
areenile. Eesti MV-d, mille osas ta 
teenis eelmisel aastal mitu meistri-
tiitlit, jättis ta  2020. aastal vahele 
ja keskendus U-23 MMile, kust tuli 
ka 14. koht uisusprindis. Samuti, 
uue hooaja alguses tegi ta tublid 
sõidud MK arvestuses, kus teenis ka 
esimesed punktid. Kuigi talved on 
heitlikud, on Martin leidnud siiski 
võimalusi, et treenida mujal ja tule-
mused on muutunud tänu sellele ka 
paremaks. 

Lääne-Virumaa Spordiliit tunnustas 
maakonna parimaid sportlaseid 

Sk Tapa meeste käsipallikoondis Foto www.facebook.com/SkTapaKasipall/

Tapa Valla Spordikeskusel oli rõõm 
võõrustada noori spordisõpru 24.01 
toimunud Alexela noorte suusa-
sarja I etapil Tamsalus. Viimati 
toimus noorte suusasari Tamsalus 
2010. aastal. Kõigest 10 päevase 
etteteatamisega suutsime koostöös 
Tamsalu AO suusaklubiga teha kõik 
vajalikud ettevalmistused sujuvaks 
võistluse korraldamiseks. Paar päeva 
ennem võistlust otsustas ilmataat, et 

ei paku meile enam miinuskraade. 
Tänu korralikule raja ettevalmistu-
sele varasematel päevadel ei suutnud 
võistluspäeval saabunud plusskraadid 
õnneks rada rikkuda. 

Kokku said aja kirja 352 noort 
suusatajat, nende seas meie kohalikud 
AO suusaklubi suusatajad:

N11  
33. Kristella Rand

M11 
39. Oliver Rand 
46. Jasper Hein 
47. Karl Marten Kalle

M12 
2. Artur Hallik

N13 
20. Jane Sumre

N14 
9. Karolina Alt 
13. Angelina Alt

M18 
6. Frode Hallik

M20 
15. Kaspar Kukk

Suur tänu kõikidele vabatahtli-
kele, Tamsalu AO suusaklubi mees-
konnale, Tapa Valla Spordikeskuse 
töötajatele ning Tapa vallale. Lisaks 
täname Tamsalu etapi sponsorit 
Ramirent.

Alexela noorte suusasarja I etapp 
toimus Tamsalus

Priit Hunt
Tapa Valla Spordikeskus

OSTAN IGASUGUST 
VANAVARA

Pakkuda võib kõike. 
Kojukutsed, raha kohe kätte.

Tel 51980371.
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Hayden Adom Appiah 
Alexander Kõre 
Devor Saks 
Kristofer Truve 
Joosua Jairus 
Hannah-Liisa Uuspõld 

Valentina Smirnova (Tapa) 97
Ellen Eilo (Tapa) 97

Laine Tamm (Moe) 97
Anete Lokke (Tamsalu) 96
Zinaida Õuna (Jäneda) 95

Õie Luts (Tapa) 95
Klavdia Meigas (Tapa) 95

Endla-Renate Lees (Tapa) 94
Elvi-Agneta Vait (Rägavere) 93

Erna Hirtentreu (Porkuni) 93
Luule Kindel (Tamsalu) 92

Ive Paist (Tamsalu) 91
Helle Koitjärv (Lehtse) 91

Pilvi Martin (Patika) 90
Maria Vatiska (Tapa) 90

Nelli Haasma (Lehtse) 90
Feliks Vuntus (Tapa) 90
Virve Reinula (Tapa) 90

Marta-Rosalie Okas (Põdrangu) 90
Lidia Zahharova (Tapa) 85
Anatoly Aniskov (Tapa) 85

Helgi-Maire Raigla (Tapa) 85
Eva Valtu (Tapa) 85

Erni Jürjen (Tamsalu) 85
Enn Kasemets (Tapa) 80

Silvi Kaima (Tapa) 80
Maie Steinberg (Tamsalu) 80

Liudmila Ivanova (Tapa) 80
Valentina Grebenchuk (Tapa) 80

Elmi Blankina (Tapa) 80
Koidu Liivak (Jäneda) 80

Reet Mägedi (Tapa) 80
Asta Kolde (Sauvälja) 80

Ada Püss (Tamsalu) 80
Aleksandr Selihov (Tapa) 75

Hillar Sikka (Võhmuta) 75
Urve Saar (Tamsalu) 75

Maia Kirt (Tapa) 75
Vasily Kudym (Tapa) 75

Tetiana Chuvpylo (Tapa) 75
Aksel Kirikmäe (Sääse) 75

Pilvi Lazareva (Tamsalu) 75
Annelie Marks (Porkuni) 75

Maie Ainz (Jäneda) 75
Hans Evisalu (Tapa) 75

Valentina Komarova (Tapa) 70
Laine Roots (Vistla) 70

Tamara Rjabova (Sääse) 70
Anne-Liis Toom (Tamsalu) 70

Evgeny Goncharenko (Tapa) 70
Urmas Saarmann (Tamsalu) 70

Pille Okk (Lehtse) 70
Voldemar Kunder (Tamsalu) 70

Niina Rjabova (Tamsalu) 70
Maimo Kask-Piirmaa (Tapa) 70

Andres Plaat (Tapa) 70
Ljubov Gerassimova (Lehtse) 70

Sirje Lainevee (Tamsalu) 70
Las küünla valgus mälestusi paitab...  

Armas Marje, 
meie siiras kaastunde Sulle, kalli poja  

MARKO ÕUNA  
kaotuse puhul.  

Linda, Ruti, Tiiu, Riina, Pille  

Mälestame 
AIN KREENI 

ja avaldame sügavat kaastunnet 
Marjule, Randole ja Marisele perega.

Lehtse Keskuse 10 majarahvas.

Mälestame lahkunut 
VAIKE PAAPSI  

(surnud 12.01.21a)
 

Lähedased

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide 

viimistlus, ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Alina Roditšenko  
e-post: alina.roditsenko@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Roditšenko, 
alina.roditsenko@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel.56460921

Tapa küttelaos müügil

- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Heino Tiidt 21.03.1930-26.01.2021
Nikolai Kips 05.03.1934-27.01.2021
Hans Lilleorg 18.08.1935-21.01.2021
Ülo-Sulev Loos 22.09.1936-12.01.2021
Aare Sarapuu 16.01.1948-18.01.2021
Tiit Parts 13.02.1950-12.01.2021
Peeter Kaasik 23.02.1954-29.01.2021
Ain Kreen 28.04.1954-6.02.2021
Niina Hoolma 11.09.1928-30.01.2021
Eevi Uudeküll 28.03.1930-30.01.2021
Illa Kask 24.01.1933-24.01.2021
Aleksandra Kuvshinova 15.04.1934-25.01.2021
Ella Torop 10.01.1940-16.01.2021
Vaike Luik 12.05.1941-24.01.2021
Meeta Einmaa 12.09.1943-1.02.2021
Pilvi Toom 30.04.1946-8.01.2021
Viivi Lehtsalu 11.12.1952-19.01.2021

Müüa saetud, lõhutud  ja ka 3-meetriseid 
küttepuid tel 56921906. 

Müüa heas korras maja Tapa linnas, 138m2. 
Kinnistul lisahoone koos saunaga. 

Lisainfo 56614432

Müüa värskelt renoveeritud 2-toaline korter 
Tapa linnas, 38m2. Lisainfo tel 5022201

KÜTTEPuUD
5157741SIMUNAST

K Ü T T A  O N  V A J A ?

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Ostan kasutuna seisva või rikkega sõiduauto. 
Kõik pakkumised oodatud. 53555848

Müüa soodsalt 
3m küttepuid 

kohaletoomisega.  
Tel 5074553. 

OSTAN 
VANU 

KELLASID 

Ei pea olema 
töökorras. 

Võib pakkuda 
ka raamatuid, 

mööblit ja 
muud vanavara. 
Tel. 58725458KÜTTEPUUD

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 

ja kaeveteenus 



Волость Тапа отметила 
101-ю годовщину 

Тартуского мирного 
договора 

Поминальные службы провел Капеллан Пеэтер Паенурм.

No 2/260 БесплатноФевраль 2021

Фото Алины Родиченко

Рихо Телль
Старейшина волости

24 февраля Эстонской Ре-
спублике исполняется 103 
года. На сегодняшний день 
наша страна прожила боль-
ше лет в условиях свободы, 
чем под оккупацией. Сво-
бода достигается в борьбе, 
а способность функциони-
ровать в качестве сильного 
государства – через развитие 
и рост. Эстонское государ-
ство как независимая стра-
на имела гораздо меньше 
времени для развития, чем 
большинство стран Запад-
ной Европы. Желание жить 
на уровне жизни развитых 
стран и ожидания в отно-
шении этого огромны. Мы 
добились значительного 
успеха во многих сферах 
жизни и живем лучше, чем 

когда-либо прежде. К сожа-
лению, успех также имеет 
свою цену и свои недостат-
ки. Из-за быстрого темпа 
жизни, которым сопро-
вождается необходимость 
чего-либо достигать, мы 
часто забываем и путаем, 
что важно, а что – не очень. 
Чтобы замечать и заботить-
ся, нужно время на то, чтобы 
прислушиваться и вникать, 
но нам его не хватает. Один 
из положительных аспектов 
года, связанного с корона-
вирусом (если можно так 
сказать) – это предоставлен-
ное нам время. Время на то, 
чтобы побыть с семьей и 
наедине с собой, и время на 
то, чтобы подумать.

Последний год был 
сложным для государствен-
ных структур и для нашего 
народа. Однако – как госу-
дарство, так и граждане – все 
мы хорошо справились с 

этим испытанием, и дела у 
нас шли лучше, чем у мно-
гих других. Давайте будем 
благодарны за это нашим 
медицинским работникам, 
государственным органам, 
участвующим в урегулиро-
вании кризиса, учителям, 
социальным работникам и 
работникам по уходу, а так-
же всем нашим согражда-
нам, которые помогли спра-
виться с кризисом, действуя 
ответственным образом.

Ч е г о  ж е  п о ж е л а т ь 
103-летней, молодой Эстон-
ской Республике? Прежде 
всего, граждан, которые 
заботятся друг о друге, тер-
пимы к непохожим на них 
людям, заботятся о своей 
стране и о ее народе, забо-
тятся об эстонском языке и 
эстонской культуре, а также 
уважают наши традиции.

С днем рождения, доро-
гая Эстония!

Эстонской Республике – 
103 года

Вчера, 2 февраля, в волости 
Тапа отметили 101-ю го-
довщину Тартуского мир-
ного договора. Традици-
онно эту памятную дату от-
мечают на старом и новом 
кладбищах города Тапа. В 
этом году участники также 
побывали и возле старого 
магазина в Ассамалле, на 

стене которого установлена 
мемориальная доска, посвя-
щенная павшим в Войне за 
независимость и Первой 
мировой войне.

Во всех этих местах 
звучали патриотические 
речи, возлагались венки 
или цветы, а также зажи-
гались свечи. На старом 
кладбище города Тапа со-
бралось много участни-
ков, около 70 человек. В 
мероприятиях приняли 
участие волостная управа 

(во главе со старейшиной 
волости Рихо Теллем), 1-я 
пехотная бригада (во главе 
с командиром бригады, 
полковником Вахуром Ка-
русом), Тапаский малев-
конд Вируской дружины 
«Кайтселийта» (во главе с 
Ааре Пальмсалу), моло-
дежное представительство 
Тапаской гимназии, пред-
ставители бизнеса, местные 
жители и другие. Капеллан 
Пеэтер Паенурм провел 
поминальные службы.

Книжный шкаф Cleveron рядом с Тапаской библиотекой.
Фото из архива Тапаской волостной библиотеки

Тапаская волостная 
библиотека

Тапаская волостная би-
блиотека (ул. Кооли, 
6, Тапа) теперь имеет 
книжный шкаф Cleveron, 
где Вы можете получать 
заказанные книги кру-
глосуточно! По сути, это 
посылочный автомат, 
через который заказчик 
может получить желае-
мые книги в удобное ему 
время, даже среди ночи. 
Использование книжно-
го шкафа для читателя 
бесплатно.

Как заказать книгу с 
доставкой в книжный 
шкаф?

Напишите в библио-
теку по адресу laenutus@
tapa.lib.ee или позвоните 
по телефону 323 2081 
(детское отделение – 323 
2082) либо зарезервируй-
те книгу через читатель-
ский портал RIKSWEB 
и сообщите нам, хотите 
ли Вы получить книгу 
через книжный шкаф. 
Когда книга поступит 
в книжный шкаф, вы 
получите SMS или элек-
тронное письмо с кодом 
дверцы и сроком, до ко-
торого книгу необхо-

димо забрать. Введите 
присланный Вам код 
дверцы на панели шкафа, 
возьмите книгу из шка-
фа и закройте дверцу. 
Карточка с  указани -
ем срока, до которого 
книгу следует вернуть, 
будет вложена в книгу. 
Вы можете забрать кни-
ги в течение трех дней.  
В Е Р Н У Т Ь  к н и г и 
по-прежнему можно че-
рез ящик для возврата, 
расположенный рядом с 
главным входом библи-
отеки – тоже круглосу-
точно.

Книжный шкаф на-
полняется, а ящик для 

Круглосуточная выдача книг и их возврат! 
возврата опорожняется, 
только в часы работы 
библиотеки.

Разумеется, вышео-
писанные услуги пред-
назначены не в качестве 
замены посещения би-
блиотеки, а для помощи 
тем, кто не может прийти 
в библиотеку в часы ее 
работы, или кто хочет 
получить книги быстро, 
не входя в библиоте-
ку. Также это позволяет 
осуществлять бескон-
тактную выдачу книг. 
Не стесняйтесь пользо-
ваться книжным шкафом! 
Да и в библиотеку все-та-
ки заходите!

Ilusat Eesti Vabariigi 103. sünnipäeva! 
Поздравляем со 103-й годовщиной 
Эстонской Республики!
Максим Бученков
Председатель Тапаского волостного собрания

Рихо Телль
Старейшина волости Тапа

Что мне еще беречь,
кого мне еще защищать,
как не тебя,
моя родная страна?
        /Леэло Тунгал, «Отечество и родина»/



Слева направо: Рихо Телль, Керсти Кальюлайд и Максим Бученков.

Слева направо: Свен Хыбемяги, Эйнар Валлбаум и Индрек Юрченко, удо-
стоившийся стипендии Вест-Агдер.

Фото Маттиаса Таммета

Фото Алины Родиченко
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Свой двухдневный визит в Виру-
маа, состоявшийся в январе, гла-
ва государства начала со встречи 
со старейшиной волости Тапа 
Рихо Теллем и председателем 
волостного собрания Максимом 
Бученковым.

Президент Кальюлайд рас-
спрашивала руководителей во-
лости о том, как они ежедневно 
справляются со своей работой 
после административной ре-
формы. На встрече в большей 
степени обсуждались вопросы 
интеграции, и руководители 
волости Тапа представили нашу 
систему языкового погружения, 
в соответствии с которой двух-
стороннее погружение начина-
ется уже в одном из наших дет-

ских садов. Президент Кальюлайд 
похвалила волость Тапа за отлич-
ную работу, благодаря которой 
мы так далеко продвинулись в 
теме языкового погружения.

На вопрос президента, в чем 
заключается привлекательность 
волости Тапа, волостной ста-
рейшина Рихо Телль ответил, 
что это наше разнообразие. «У 
нас нет одного флагмана, а есть 
много сильных секторов», – до-
бавил Телль, заявив, что при этом 
никак нельзя обойти вниманием 
Силы обороны. Сотрудничество 
с ними идет неизменно и успеш-
но – одним из примеров этого 
является соответствующий тен-
дер на строительство комплекса 
спортивно-досугового центра, 
создаваемого для волости Тапа.

Учитывая прекрасную зим-
нюю погоду, в рамках повест-
ки дня был поднят вопрос о 
туризме, ориентированном на 

зимние виды спорта. Участники 
единодушно констатировали, 
что Тапа и Тамсалу обладают 
потенциалом для того, чтобы 
возродить лыжный туризм, 
поскольку из-за кризиса люди 
всё больше переезжают из 
центров в сельскую местность. 
Президент выразила мнение, 
что доходная база местных са-
моуправлений могла бы быть 
такой, чтобы она мотивировала 
местные самоуправления раз-
вивать местную предпринима-
тельскую среду больше, чем 
раньше. «Например, у нас есть 
великолепные предпосылки для 
лыжного туризма, как в виде 
холма Мянникумяги в Тапа, 
так и в виде спортивного ком-
плекса в Тамсалу, благодаря их 
расположению и оживленному 
движению поездов», – пояснил 
председатель волостного собра-
ния Максим Бученков.

Президент Керсти Кальюлайд 
посетила Тапа в рамках своего 

визита в Вирумаа

«Дело года» – это награда, присуж-
даемая Союзом самоуправлений 
Ляэне-Вируского уезда и газетой 
Virumaa Teataja, предназначенная 
для оценки по заслугам важных дел 
и деятелей Ляэне-Вирумаа.

На этот раз в категории со-
вместных дел наибольшее количе-
ство голосов получило открытие 
Центра под открытым небом на 
холмах Валлимяэ, а наибольшее 
количество голосов за личные дела 
получила книга Памелы Маран 
«Дедушкины рассказы и житейские 
мудрости». Еще до чествования 
номинантов и объявления лауреа-
тов премии «Дело года 2020» Союз 
самоуправлений Ляэне-Вируского 
уезда от лица норвежской губернии 
Вест-Агдер выделил стипендию, 
которой удостоился Индрек Юр-
ченко, специалист по культуре 
Тапаской волостной управы, за его 
большой вклад в формирование 
культурной жизни уезда.

В категории личных дел в рамках 
премии «Дело года 2020» номинан-
тами стали несколько замечатель-
ных людей, живущих и работаю-
щих в волости Тапа.

Андрес Пулвер и книга «Как 
уходят деятели культуры». Эта 
уникальная книга – небольшой 
путеводитель по кладбищу эстон-
ской культуры. Андрес Пулвер 
собрал под одной обложкой около 
сотни рассказов о закате жизни, 
последних днях и уходе из жизни 
известных эстонских деятелей куль-
туры. Людям, о которых мы здесь 
говорим, в любом случае есть что 
сказать. Хотя бы о том, как жить так, 
чтобы тебя помнили.

Книга Теэта Суура и Тийу 
Хейнсоо «Раквере на пуантах» 
– это памятник многолетнему твор-
честву в сфере прекрасного, кото-
рое осуществлялось в Раквереской 
школе «Каур» под руководством 
Анне Ныгу.

Анни Риккер и музыкаль-
ный сборник «Дорогами 
традиций Вирумаа».  Ком-
пакт-диск, знакомящий с тради-
циями народной музыки Вирумаа. 
Это обширный творческий проект, 
целью которого является популя-

ризация народной музыкальной 
культуры Вирумаа и ознакомление 
публики с ней. Музыканты возро-
дили старые архивные материалы в 
пластинке, создав новые и разнопла-
новые ансамбли. На пластинке мы 
слышим как старые, давно знакомые 
дуэты Int & Müller, а также Мартина 
Мюллера и Виллу Тальси; кроме 
того, многие композиции испол-
няются с большим ансамблем: на 
мехах Ассо Инт и Мартин Мюллер, 
на мандолине Виллу Тальси, на 
скрипке и пильном инструменте 
Илдьмар Кальд, на гитаре Яанус 
Пылдер. Помимо вышеназванного, 
на пластинке можно услышать ком-
позиции Таавета Ниллера, Тыниса 
Кирсипу и Кивиылиской часовни.

 Анне Краубнер – признание в 
качестве государственного волон-
тера. За эти годы Краубнер привлек-
ла более 150 молодых волонтеров к 
деятельности в составе организации 
Mondo, занимающейся глобальным 
образованием, сотрудничеством по 
развитию и гуманитарной помо-
щью, а также руководила Erasmus и 
другими. проектами. Таким образом, 
она помогала юношам и девушкам 
стать более хорошими и заботливы-
ми гражданами, которые понимают 
влияние и место своей деятельности 
в мире, а также могут поделиться сво-
ими знаниями с другими. Эстонское 
сельское движение «Родной край», 
Союз некоммерческих объединений 
и целевых фондов Эстонии и прези-
дент Керсти Кальюлайд наградили 
Анне Краубнер, учителя английско-
го языка в Тамсалуской гимназии, 
званием «Волонтер года Эстонии».

 Среди номинантов в категории 
совместных дел, связанных с воло-
стью Тапа – реновация Дома куль-
туры Тамсалу.

Реновация Дома культуры 
Тамсалу. Дом культуры Тамсалу, 
периметр которого составляет почти 
полкилометра, был вновь открыт 
11 декабря после полуторагодовой 
реновации. Несущий каркас зда-
ния остался таким же, каким был 
при открытии Дома культуры 28 
декабря 1980 года. Это первый 
этап модернизации здания, в ходе 
которого основное внимание было 
уделено содержанию, а также было 
инвестировано в общей сложности 
1 877 600 евро. Проект выполнило 
акционерное общество AS Resand, 
ремонтные работы – Eviko AS.

В конце января в 
Тамсалу были отмечены 
лучшие дела и деятели 

Ляэне-Вирумаа

В полицейском участке волости 
Тапа работают два участковых 
полицейских. Одним из них яв-
ляется Мартин Микола, служеб-
ный участок которого охватывает 
волость Кадрина и тамсалуский 
регион волости Тапа (т. е. быв-
шую волость Тамсалу).

Участковые полицейские ра-
ботают над выявлением про-
блем, мешающих безопасности 
региона, и над развитием со-
трудничества между полицией, 
государственными органами и 
местными самоуправлениями.

Мартин Микола работает в 
Раквереском отделении поли-
ции вот уже 15 лет. Раньше он 
работал патрульным, но с лета 
2017 начал работать участковым 
полицейским в районе Тамса-
лу. Помимо своей основной 
работы, Микола занимается в 
Раквереском отделении поли-
ции руководством поисками на 
местности, чтобы можно было 
быстрее найти пропавших лю-

дей и заблудившиеся могли без-
опасно вернуться домой. Также 
он проводит курсы по обучению 
таким поискам.

Микола говорит, что, как и во 
многих других местах, одна из 
главных проблем на его участке 
– это скопления молодежи. «Мо-
лодежь собирается в обществен-
ных местах, и, при употреблении 
алкоголя, это может легко приве-
сти к различным правонаруше-
ниям», – пояснил он. Учитывая 
текущую ситуацию в мире в связи 
с коронавирусом, участковый 
полицейский призывает людей 
соблюдать ограничения, введен-
ные правительством. «Я считаю, 
что многие люди устали от огра-
ничений, но для предотвращения 
распространения вируса очень 
важно их соблюдать», – отметил 
Мартин Микола, добавив, что чем 
тщательнее мы соблюдаем огра-
ничения, тем быстрее мы сможем 
вернуться к своему привычному 
ритму жизни.

К региональному полицейско-
му может обратиться любой чело-
век, у которого есть беспокойство 
или проблема, связанные с безо-
пасностью. Официальное время 

приема участкового полицей-
ского Мартина Микола – каждый 
второй четверг месяца, с 9:00 до 
11:00, в Тамсалуском админи-
стративном центре (ул. Техника, 
1а). «Тем не менее, разумно будет 
позвонить заранее, и в случае 
возникновения проблемы Вам 
не придется дожидаться приема, 
а также Вы можете договориться 
о другом времени встречи», – по-
яснил Микола.

Контакты участкового по-
лицейского Мартина Микола: 
тел.: 3372168; 51998905, э-почта: 
martin.mikola@politsei.ee

Мартин Микола приближает 
полицию к местному сообществу

Участковый полицейский Мартин 
Микола Фото из частной коллекции
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Департамент защиты прав по-
требителей и технического над-
зора (ДЗППиТН) напоминает 
владельцам зданий, что снег и 
лед, падающие с крыш, опасны 
как для участников дорожного 

движения, так и для имущества 
– например для автомобилей. 
Опасность еще больше усугу-
бится оттепелью, когда с крыш 
начнут соскальзывать лед и снег. 
В случае возникновения потен-
циальной опасности следует 
ограничить доступ людей к тер-
ритории под карнизом, а крыша и 
карниз должны быть немедленно 
очищены.

ДЗППиТН: Крыши зданий следует 
регулярно очищать от льда и снега

Уважаемые жители волости Тапа 
в возрасте 70 лет и старше, желающие 

вакцинироваться от COVID-19, 
с которыми еще не связывались  – 

просим Вас связаться со своей 
семейной медсестрой, чтобы мы могли 

запланировать вакцинацию.
- Доктор К. Каллас, тел. 3258825
- Д-р К. Куузик, тел. 3258813
- Д-р Р. Нийбо, тел.  3258812 или 
588723821 (до 14:00)
- Д-р А. Куузик и д-р О. Машко, тел. 
3261100 или 58872381    
      (до 14:00)
- Д-р В. Петренко (Тамсалу), тел. 3250950

Спасибо!

С 2017 года государство оказывает 
поддержку местным самоуправле-
ниям через фонд финансовой под-
держки в виде пособия на устра-
нение недостатков в доступности 
и разнообразии образования и 
деятельности по интересам. В 2021 

году волости Тапа выделено 225 348 
евро, по первоначальному состоя-
нию на 8.02.2021 г. Чтобы можно 
было распределить финансовую 
поддержку, каждое местное само-
управление должно подготовить и 
представить Программу образова-
ния и деятельности по интересам 
на текущий год, в соответствии с 
Законом о работе с молодежью. 
Тапаская волостная управа утвер-
дила соответствующую программу 

Узкие места в доступности разнообразии обра-
зования и деятельности по интересам. ЦЕЛЬ Действия по устранению узких мест

1

Образование по интересам – в Тапаской 
школе музыки искусства молодежь имеет 
равные возможности для того, чтобы учиться 
как в учебном пункте в Тапа, так и в учебном 
пункте в Тамсалу.

Развитие учебных пунктов Тапаской школы музыки и искус-
ства в Тамсалу и Тапа.

2
Образование по интересам – в Тапаской волост-
ной спортивной школе молодежь имеет равные 
возможности, чтобы учиться во всех учебных 
пунктах.

Сохранение учебных пунктов Тапаской волостной спортивной 
школы и создание условий для дополнительных учебных 
пунктов.

3
Деятельность по интересам – молодежь волости 
Тапа имеет разнообразный выбор новых кружков 
по интересам.

Финансовая поддержка создания новых кружков по инте-
ресам – приобретение соответствующих средств и выплата 
заработных плат.

4
Деятельность по интересам – для мо-
лодежи в волости Тапа обеспечено про-
должение деятельности хорошо функци-
онирующих кружков по интересам.

В волости Тапа действуют несколько кружков по интере-
сам, которые занимают досуг многих юношей и девушек и 
предлагают им развивающие виды деятельности; мы хотим 
обеспечить долговечность этих кружков и поддержать их 
оснащение на современном уровне.

5
Исправление социальной изоляции и 
улучшение возможностей для получения 
услуги деятельности по интересам моло-
дежью с инвалидностью.

Мы проводим разные виды деятельности по интересам для 
детей с инвалидностью, а также приобретаем для них не-
обходимые орудия труда или сокращаем препятствия для 
участия в работе кружков по интересам. Организуются тема-
тические лагеря кружков по интересам, и удовлетворяется 
потребность в транспортировке.

6 Возможности для получения образования по 
интересам расширились.

Компенсация платы за место в рамках образования по ин-
тересам, если учащийся имеет желание получать образо-
вание по интересам за пределами волости Тапа. В соответ-
ствии с постановлением Тапаского волостного собрания от 
29.01.2019 № 46.

7
Доступность образования и деятельности 
по интересам обеспечивается за счет 
компенсации транспорта.

Из-за малонаселенности сельской местности для некоторых 
семей доступность образования и деятельности по инте-
ресам ограничивается транспортными возможностями. 
Компенсация транспортных расходов – в соответствии с по-
становлением Тапаского волостного собрания от 29.01.2019 
№ 46.

8
Обеспечение дополнительных средств для 
оповещения, повышения доступности и 
диверсификации в рамках образования и 
деятельности по интересам.

Успешные молодые спортсмены волости Тапа достигли та-
кого уровня, когда они имеют возможность участвовать в 
состязаниях за титул (Олимпийские игры, чемпионаты мира, 
чемпионаты Европы, Молодежные Олимпийские игры). 
Финансовая поддержка участия в состязаниях за титул.

9
Обеспечение дополнительных средств для опо-
вещения, повышения доступности и диверсифи-
кации в рамках образования и деятельности по 
интересам.

Создание в текущем порядке дополнительных возможностей 
для действий по поддержке развития оповещения, повыше-
ния доступности и диверсификации в рамках образования и 
деятельности по интересам.

27 января распоряжением № 42. 
Программа образования и деятель-
ности по интересам в волости Тапа 
на 2021 год включает в себя в общей 
сложности 9 пунктов.

Новыми получателями пособия 
стали НКО «Ваянгуксий центр 
работы с молодежью» (MTÜ 
Vajangu Noorsootöö Keskus), 
компания SK Vargamäe OÜ и 
клуб таэквондо «Катлери» (Katleri 
Taekwondoklubi).

Программа образования и 
деятельности по интересам 

на 2021 год
Регийна Кайма
Специалист по работе 
с молодежью

Руководитель отряда мог бы иметь 
квалификацию воспитателя лагеря 4-го 

уровня. Но, если у Вас есть большой интерес 
к руководству отрядом, а квалификация 

отсутствует, свяжитесь с Регийной Кайма, 
специалистом по работе с молодежью волости 

Тапа, regiina.kaima@tapa.ee.

Волость Тапа 
планирует открыть в 

регионе Янеда-Лехтсе 
небольшую группу 
в составе Дружины 

школьников, и мы ищем 
для нее регионального 
руководителя отряда.

ДЗППиТН подчеркивает, 
что кровельные карнизы всегда 
должны быть безопасными. До-
мовладелец обязан следить за 
состоянием снега и льда, которые 
скапливаются на крыше в снеж-
ный период. В случае совместной 
собственности владельцы несут 
солидарную ответственность, при 
этом снег и лед необходимо сво-
евременно и правильно удалять.

Все вакцины оцениваются учены-
ми и службами, задача которых 
– гарантировать соответствие вак-
цин всем требованиям к качеству, 
безопасности и эффективности. 
В Европе вакцины контролиру-
ется Европейским агентством по 
лекарственным средствам (EMA), 
которое выдает разрешение на 
продажу вакцины.

Условия получения разрешения 
на продажу не будут смягчены из-за 
пандемии. Европейское агентство 
по лекарственным средствам в 
настоящее время проводит оценку 
вакцин от коронавируса в рамках 
ускоренной процедуры оценки. 
Однако не было сделано никаких 
уступок в критериях оценки (без-
опасность, качество, эффектив-
ность), при этом оценщики следят 
за тем, чтобы принятие решений 
было научно достоверным.

Как проводится ускоренная 
процедура оценки вакцин?

Ученые и компании используют 
разные подходы. К работе привле-
кается большое количество людей, 
чтобы быстрее проанализировать 
результаты проведенных исследо-
ваний. Комбинируются различные 
этапы клинических испытаний, и, 
если гарантирована безопасность, 
испытания будут также проводить-
ся одновременно.

В январе Европейская комиссия 
выдала условные разрешения на 
продажу трех вакцин от корона-
вируса:

• 21.12.2020 - компания Pfizer/
BioNTech, вакцина Comirnaty от 
COVID-19

• 6.01 - вакцина Moderna от 
COVID-19 (Vaccine Moderna)

• 29.01 - вакцина Vaccine 
AstraZeneca от COVID-19

Целевые группы для вакци-
нации

Вакцины от COVID-19 будут 
поступать в Эстонию в ограничен-
ных количествах после получения 
разрешения на их продажу в ЕС. 
Таким образом, невозможно сразу 
же провести вакцинацию всех 
желающих, и важно как можно ско-
рее охватить тех, от кого зависит 
бесперебойность оказания меди-
цинских услуг и услуг по уходу или 
чье заболевание может протекать 
очень тяжело.

Приоритетные целевые группы 
для вакцинации от COVID-19 
были определены экспертной ко-
миссией по иммунопрофилактике, 
консультирующей Министерство 
социальных дел. В первую очередь 
возможность вакцинации предо-
ставляется людям и группам риска, 
которые обеспечивают беспере-
бойность оказания медицинских 
услуг и услуг по уходу.

Это следующие люди и группы:
• медицинские работники и 

люди, работающие в медицинских 
учреждениях - около 30 000 человек; 

• работники и жильцы попечи-
тельских учреждений - около 25 
000 человек; 

• все люди старше 70 лет и/или 
люди с определенными диагноза-
ми – около 360 000 человек.

В начале февраля правительство 
обсудило план вакцинации на 
заседании кабинета министров и 
решило, что все работники обра-
зования являются работающими на 

переднем крае, и что вакцинацию 
следует начать согласно плану в 
середине февраля. К числу работ-
ников переднего края относятся 
все работники образовательных 
учреждений, а также преподава-
тели образования и деятельности 
по интересам. Всего около 50 000 
работников образования.

Подробный план вакцинации 
можно увидеть в эстонской части 
газеты „Sõnumed“ на странице 6.

Вакцинация является добро-
вольной.

Вакцинаторы и пункты вак-
цинации от COVID-19

Вакцинацию могут проводить 
те врачи, медсестры и акушерки, 
которые прошли базовую подго-
товку и повышение квалификации 
по иммунизации за последние 
пять лет. Медицинские работники 
и люди, работающие в медицин-
ских учреждениях, вакцинируются 
в больницах, центрах семейных 
врачей и учреждениях скорой 
помощи. Работники и жильцы по-
печительских учреждений, вакци-
нируются на месте, в учреждениях, 
поставщиком сестринской услуги 
или семейным врачом.

Группам риска, обеспечивается 
возможность пройти вакцинацию 
в центрах семейных врачей, но 
если человек, находящийся в груп-
пе риска по состоянию здоровья, 
будет госпитализирован, ему также 
может быть предложена вакцина-
ция в больнице.

Обучение работе с вакциной от 
COVID-19 будет проводиться сра-
зу после получения разрешения 
на продажу вакцины в ЕС. Врачи 
и семейные медсестры, работаю-
щие в волости Тапа, прошли все 
учебные курсы, необходимые для 
вакцинации.

Риск заражения вирусным 
заболеванием COVID-19 в во-
лости Тапа высок.

Коэффициент заражения 
на 100 000 жителей в регионе 
волости Тапа составляет 538. В 
Ляэне-Вирумаа коэффициент 
ниже – 278 на 100 000 жителей.

Вирус затронул организацию 
труда в подведомственном уч-
реждении нескольких волостей, 
и многие люди оказались изоли-
рованы. «Часто это начиналось 
с контактных встреч», – сказал 
старейшина и председатель кри-
зисной комиссии волости Тапа 
Рихо Телль. Тапаская волостная 
управа призывает все учреждения 
и предприятия воздерживаться от 
контактных встреч и перекрест-
ного использования работников, 
чтобы снизить риск распростра-
нения вируса.

Кризисная комиссия, собрав-
шаяся в среду, сочла, что к насто-
ящему времени было бы разумно 
освободить детей, оказавшихся в 
самоизоляции, от платы за место 
в детском саду.

Риск заражения высок, и мы 
призываем всех жителей волости 
быть предельно осторожными! 
В наших руках – предотвратить 
распространение вируса! Реко-
мендуем использовать в обще-
ственных помещениях средства 
индивидуальной защиты и соблю-
дать дистанцию с согражданами. 
Просим Вас посещать служебные 
помещения и учреждения только 
в случае крайней необходимости, 
и при посещении просим посети-
телей использовать маски.

Вакцина от COVID-19
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Майлис Сепп
специалист по окружающей 
среде

Волостная управа утвердила резуль-
таты тендера для государственной 
закупки организованного вывоза 
отходов своим распоряжением №55 
от 03.02.2021, согласно которому 
Ragn-Sells AS продолжит оказывать 
данные услуги.

Цены на сбор, транспортировку 
и переработку отходов следующие:

- Смешанные бытовые отходы – 
8,63 евро/м3

- Бумага и картон – 0 евро/м3

- Биоразлагаемые кухонные отхо-
ды и отходы столовых – 0 евро/м3

- Биоразлагаемые отходы садо-
водства и озеленения – 1,73 евро/м3

- Крупногабаритные отходы – 
1,73 евро/м3

- Смешанные упаковочные отхо-
ды – 0,86 евро/м3

В мешок для мусора, используе-
мый для сбора смешанных бытовых 
отходов, можно поместить до 10 кг 
отходов. Если в мешок неоднократ-
но помещается больше отходов, пе-
ревозчик имеет право потребовать, 
чтобы резервуаром для отходов 
клиента служил контейнер, который 
перевозчик при необходимости 
сдаст в аренду владельцу отходов.

Для сбора биоразлагаемых кухон-
ных отходов можно использовать 
контейнеры объемом до 240 л. 
Контейнер для кухонных отходов 
должен быть выстлан изнутри био-
разлагаемым мешком. Если владе-
лец отходов не хочет сам заниматься 
выстиланием контейнера, можно 
заказать эту услугу у перевозчика 
отходов. Если контейнер выстлан 
мешком, кухонные отходы можно 
складывать прямо в контейнер. Если 
контейнер не выстлан мешком, 
владелец отходов должен помещать 
отходы в контейнер биоразлагае-
мом мешке.

Крупногабаритные отходы. 
Перевозчик отходов должен орга-
низовывать объезды для перевозки 
не реже одного раза в квартал. Время 
проведения объездов для сбора от-
ходов публикуется в газете волости 
Тапаские Вести и на сайте www.tapa.
ee. Кроме того, перевозчик должен 
проинформировать жильцов как 
минимум за 14 дней до соверше-
ния объездов для сбора отходов. 
Максимальное количество отходов, 
передаваемое при одном объезде 
на одного жильца, составляет 5 м3. 
Стоимость сбора и перевозки 1 м3 
крупногабаритных отходов состав-
ляет 1,73 евро.

Биоразлагаемые садовые и 
ландшафтные отходы. Перевозка 
данных отходов осуществляется 
перевозчиком отходов дважды в год: 
с 1 апреля по 31 мая и с 1 октября 
по 30 ноября. Точное время вывоза 
сообщает жильцам перевозчик от-
ходов. Для сбора отходов можно ис-
пользовать мешки для мусора объе-
мом до 150 л. В мешки можно класть 
до 20 кг отходов. Мешки должны 
быть закрытыми и содержать только 
садовые и ландшафтные отходы. 
Сбор и перевозка одного 150-ли-
трового мешка стоит 0,26 евро. 
Пластиковые мешки необходимо 
размещать в месте, согласованном 
с перевозчиком отходов.

Заказ перевозки отходов. 
Жилец, желающий заказать вывоз 

Вид отходов Размер резервуара (м3) Плата за опорожнение  
резервуара (евро)

Стоимость аренды кон-
тейнера (евро/месяц)

мешок для мусора, до 50 л 0,43 -

Смешанные бытовые 
отходы

0,08 0,69 3,00

0,14 1,21 3,00

0,24 2,07 3,00

0,37 3,19 4,20

0,66 5,70 6,00

0,80 6,90 6,00

1,10 9,49 12,00

1,50 12,95 18,00

2,50 21,58 18,00

4,50 38,84 24,00

Бумага и картон

0,08 0 3,00

0,14 0 3,00

0,24 0 3,00

0,37 0 4,20

0,66 0 6,00

0,80 0 6,00

1,10 0 12,00

Биоразлагаемые 
кухонные отходы и 

отходы столовых

0,08 0 3,00

0,14 0 3,00

0,24 0 3,00

Отходы упаковки

прозрачный пластиковый ме-
шок, до 150 л 0,12 -

0,08 0,07 3,00

0,14 0,12 3,00

0,24 0,21 3,00

0,37 0,32 4,20

0,66 0,57 6,00

0,80 0,69 6,00

1,10 0,95 12,00

ПРЕЙСКУРАНТ:

Ragn-Sells AS выиграла 
тендер вывоза отходов

отходов (крупногабаритных, биораз-
лагаемых садовых и ландшафтных), 
должен уведомить об этом перевоз-
чика отходов, а также указать при-
мерное количество передаваемых 
отходов. Чтобы разместить заказ, 
позвоните в компанию Ragn-Sells 
AS по телефону 60 60 439 или от-
правьте э-письмо на адрес tellimus@
ragnsells.com.

Если для передачи отходов были 
оставлены непригодные отходы, 
которые не соответствуют виду зака-
занных отходов, перевозчик отходов 
не будет осуществлять перевозку, 
т. е. оставит отходы на объекте не-
движимости. При этом перевозчик 
имеет право взимать плату за порож-
нюю поездку только в том случае, 
если отходы, пригодные для пере-
дачи полностью отсутствуют (т. е. 
все выложенные отходы являются не 
теми, что были заказаны). Плата за 
порожнюю поездку также взимается, 
если владелец отходов не выложил 
отходы, соответствующие виду отхо-
дов, несмотря на размещение заказа. 
Размер платы за порожнюю поездку 
составляет 0,61 евро (это 50% платы 
за обслуживание в виде опорожне-
ния по расписанию 140-литрового 
резервуара для смешанных бытовых 
отходов). Не допускается взимание 
платы за порожнюю поездку в тече-
ние двух месяцев с начала оказания 
услуги организованного вывоза от-
ходов, т. е. с 01.05.2021 по 30.06.2021.

Перевозчик отходов имеет право 
взимать плату за порожнюю поезд-
ку, если:

• владелец отходов не предоста-
вил перевозчику отходов доступ к 
резервуару для отходов;

• владелец отходов не выложил 
отходы, соответствующие виду отхо-
дов, несмотря на размещение заказа;

• резервуар для отходов находится 
не в согласованном месте;

• в день перевозки резервуар пуст;
• резервуар содержит непригод-

ные отходы.

При первом присоединении к 
вывозу отходов перевозчик отходов 
предоставляет дополнительную 
услугу по установке, изъятию или 
замене контейнера (в т. ч. чистка 
контейнера) бесплатно. Эти услуги 
также бесплатны в течение 3 месяцев 
с момента начала оказания услуги 
(с 01.05.2021 по 31.07.2021), чтобы 
владельцы отходов могли перейти 
от сбора смешанных бытовых отхо-
дов к раздельному сбору отходов по 
видам на более выгодных условиях.

Ходатайство об освобождении от 
перевозки. В случае биоразлагаемых 
кухонных отходов можно подать 
заявление об освобождении от пе-
ревозки отходов в том случае, если 
эти отходы компостируются на соб-
ственном объекте недвижимости в 
закрытом компостере. Ходатайство о 
признании себя не подключившим-
ся к вывозу отходов, можно найти на 
сайте волости (https://www.tapa.ee/
toimingud/korraldatud-jaatmeveoga-
mitteliitunuks-lugemise-taotlus). В 
качестве причины освобождения 
следует указать в форме ходатайства, 
что кухонные отходы компостиру-
ются в соответствии с § 33 Правил 
обращения с отходами. Срок рас-
смотрения ходатайства составляет 
30 дней, и владелец отходов будет 
уведомлен в письменной форме о 
предоставлении освобождения или 
об отказе в нем.
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

На очень продуктивном декабрьском 
заседании мы обсудили и приняли 
решения по очень многим важным 
темам, и поэтому январская повестка 
собрания оказалась короткой – всего 
два вопроса. Проходило собрание в 
формате видеоконференции.

Первый пункт касался заявки о 
начале разработки песчаного карье-
ра Малева VIII. Департамент окру-
жающей среды просил волостное 
собрание выразить наше мнение. 
Жители волости, проживающие в 
непосредственной близости от ка-

рьера, обратились в управу с просьбой 
остановить процесс согласования. 
Мы внимательно к этому отнеслись и 
организовали 15 января встречу всех 
заинтересованных сторон. Озвученные 
предложения были внесены в проект 
решения волостного собрания. Напри-
мер, мы указываем, что в заявке речь 
идет о разработке только песка, щебень 
же разрабатываться не должен. Также 
для снижения шума необходимо соору-
дить соответствующую насыпь и уточ-
нить, из каких материалов она будет 
сделана. Мы посчитали необходимым 
разрешить работу в карьере только в 
будние дни с 8:00 до 17:00. Всего таких 
предложений было добавлено восемь. 

Отдельно мы обратили внимание 
Министерства окружающей среды на 

то, что месторождение Малева сильно 
влияет на условия проживания местных 
жителей, и попросили рассмотреть 
возможность начать процесс оценки 
влияния на окружающую среду всех 
карьеров в комплексе. В округе в раз-
работке находится много карьеров, 
которые по отдельности отвечают всем 
природоохранным требованиям. Во-
прос в том, насколько сильным является 
их совместное влияние? Мы понимаем, 
что проведение данной процедуры 
затронет всех разработчиков, однако 
считаем, что получение прибыли не 
может быть важнее, чем благополучие 
жителей и сохранность природы.

Вторым пунктом повестки стало 
утверждение Майлис Сепп в состав 
избирательной комиссии волости.

Январь в волостном собрании

Было принято решение предста-
вить в волостное собрание следу-
ющие проекты:

- «Внесение изменений в поста-
новление Тапаского волостного 
собрания от 28.03.2018 № 12 «Устав 
волости Тапа»»;

- «Утверждение программы ухода 
за дорожным покрытием дорог и 
улиц волости Тапа на период с 2021 
по 2024»;

- «Реорганизация деятельности 
Ваянгуской основной школы»;

- «Основание учреждения «Цен-
тральная кухня волости Тапа» (Tapa 
Valla Keskköök), находящегося под 
управлением волости Тапа»; 

- «Устав учреждения Tapa Valla 
Keskköök»;

- «Выдача заключения по проекту 
детального решения государствен-
ной специальной планировки цен-
трального полигона Сил обороны и 
отчета о его стратегической экологи-
ческой оценке»;

- «Взятие на себя обязательства, 
оцениваемого в денежном выраже-
нии, и предоставление гарантии 
собственного финансирования».

Закупки:
- Утверждены результаты малой 

закупки «Ремонт двух классных по-
мещений Тапаской гимназии».

- Принято решение начать госу-
дарственную закупку «Концессия на 
работы по строительству спортив-
но-досугового центра в городе Тапа», 
а также утверждены основополагаю-

щие документы тендера.
- Утвержден результат малой за-

купки «Весенне-летнее озеленение 
волости Тапа».

- Принято решение организовать 
государственную закупку «Составле-
ние основного проекта центра города 
Тапа», а также утверждены основопо-
лагающие документы тендера.

- Принято решение организовать 
государственную закупку «Реконструк-
ция стадиона Тамсалуской гимназии», 
а также утверждены основополагаю-
щие документы тендера.

- Утвержден результат государ-
ственной закупки «Строительство 
асфальтированной лыжно-роликовой 
трассы в спортивном парке Тамсалу».

- Утвержден результат государ-
ственной закупки «Предоставление 
концессии на организацию вывоза 
отходов в волости Тапа».

- Принято решение организовать 
государственную закупку «III этап ре-
конструкции шоссе Тамсалу – Пайде», 
а также утверждены основополагаю-
щие документы тендера.

- Принято решение организовать 
государственную закупку «Реконструк-
ция перекрестка бульвара Валгейыэ, 
ул. Ыуна, ул. Лейна и ул. Айа», а также 
утверждены основополагающие доку-
менты тендера.

- Утвержден результат государ-
ственной закупки «Составление ос-
новного проекта центра города Тапа».

Прочее: 
- Утверждена эксплуатационная 

стоимость ученического места в об-
разовательных учреждениях, а также 
сметная стоимость места в детском 
саду, в волости Тапа».

- Принято решение о возможности 
установления права застройки для 
государственной земли в пользу вла-
дельца строения, расположенного на 
земельном участке Круузи в деревне 
Йоотме волости Тапа.

- Утвержден план закупок волости 
Тапа на 2021 год.

- Утверждена программа образо-
вания и деятельности по интересам в 
волости Тапа на 2021 год.

- Сформирована комиссия по оцен-
ке программы развития малонаселен-
ных районов и определено приоритет-
ное направление деятельности.

- Принято решение внести измене-
ния в штат персонала Тапаской школы 
музыки и искусства.

- Утверждено руководство по ор-
ганизации конкурса «Красивый дом».

- Утвержден результат письменного 
аукциона по застроенному объекту 
недвижимости по адресу ул. Раба, 3, 
поселок Лехтсе волости Тапа.

- Дано согласие на внесение из-
менений во внутренний распорядок 
Тамсалуской гимназии.

- Утверждена стоимость обеда для 
сотрудников муниципальных школ и 
детских садов волости Тапа.

- Согласованы принципы оплаты 
труда в Лехтсеской школе.

- Утвержден штат персонала Тапа-
ской гимназии. 

Решения заседаний волостной управы 
в период с 13.01.2021 по 10.02.2021

I тур подачи ходатайств открыт до 
15 апреля 2021.

Целью предоставления субсидии 
является поддержка и развитие пред-
принимательства в волости Тапа. 
Ходатайствовать о субсидии могут 
компании, с момента регистрации 
которых прошло не более 36 месяцев. 
Размер субсидии одного ходатай-
ствующего составляет до 5 000 евро. 
Доля собственного финансирования 
должна составлять минимум 20% от 
суммы ходатайства.

Ходатайствующее о субсидии 
лицо должно соответствовать следу-

ющим условиям:
• зарегистрировано и действует на 

территории волости Тапа;
• отсутствуют или рассрочены нало-

говые задолженности;
• не было инициировано производ-

ство по ликвидации или банкротству;
• ранее не получало субсидии для 

начинающего предпринимателя от 
волости Тапа.

Субсидия предоставляется в следу-
ющих случаях:

• для начала бизнеса;
• для развития нового направления 

деятельности;
• для модернизации и внедрения 

новых технологий.
Срок выполнения действий – до 

одного года с момента заключения 
договора о субсидии.

Ходатайствующее лицо обязано 
создать не менее 1 рабочего места с 
полным рабочим днем не позднее чем 
в течение 6 месяцев со дня заключения 
договора о субсидии.

Необходимые документы:
К форме ходатайства прилагаются:
• бизнес-план на три года;
• баланс и отчет о прибылях и убыт-

ках по предыдущей хозяйственной 
деятельности;

• два сопоставимых ценовых пред-
ложения или обоснование невозмож-
ности представить такие предложения.

Документы необходимо отправить 
по адресу э-почты vallavalitsus@tapa.ee 
или по почте: Tapa Vallavalitsus, Pikk 
15, Tapa 45106.

Правовые акты и формы ходатай-
ства: https://www.tapa.ee/ettevotlus1

Ц е л ь  в о в л е к а ю щ е г о 
(инклюзивного) бюджета – 
призвать жителей волости 
Тапа участвовать и пред-
лагать идеи относительно 
того, какие меры следует 
принять в нашей волости.

Объем запланирован-
ного вовлекающего бюд-
жета в волости Тапа на 
2 0 2 1  г о д  с о с т а в л я е т  
20 000 евро.

Предложения по вовле-
кающему бюджету на 2021 
год можно представлять с 
1 по 14 марта.

В процессе вовлекающе-
го бюджета предложения 
могут делать все желающие, 
независимо от того, является 
ли человек жителем волости 
Тапа. Предложения могут 
быть представлены на бу-
мажном носителе в канцеля-
рию волостной управы, по 
адресу э-почты волостной 
управы vallavalitsus@tapa.
ee (с цифровой подписью) 
или в электронной инфоси-
стеме www.volis.ee.

Форму для подачи идеи 
для внесения в вовлека-
ющий бюджет  можно 
найти на сайте волости 
Тапа: http://www.tapa.ee/
kaasav-eelarve.

Объект, реализуемый в 
результате представленной 
идеи, должен относиться к 
инвестиционной деятельно-
сти с точки зрения бюджета 
волости. Объект должен 
быть связан с волостью, 
предлагать общественное 
благо, находиться в обще-
ственном пользовании, и 
объект не должен создавать 
необоснованных расходов 
для бюджетов волости на 
последующие годы.

Предложение должно 
быть осуществимо в течение 
финансового года.

При подаче идеи необхо-
димо указать:

- заявителя идеи (имя и 
фамилию, личный код, те-
лефон или адрес э-почты);

- название идеи (короткая 
фраза, излагающая содержа-
ние предложения);

- цель и значимость идеи 
(описание того, каким по-
требностям волости Тапа 
отвечает предложение, ка-
кую проблему оно решает, 
или какую новую возмож-
ность оно открывает, какова 
цель предложения, и почему 
реализовать предложение 
за счет бюджета волости 
необходимо);

- содержание идеи (описа-
ние характера инвестиции, а 
также того, где и когда идея, 
представленная в предложе-
нии, будет реализована, и 
осуществимо ли предложе-
ние в течение 12 месяцев); 
- целевая группа (описа-
ние того, кто получит пря-

мую выгоду от решения 
проблемы или от откры-
тия новой возможности; 
следует указать ориенти-
ровочный размер целевой 
группы, ее возраст и другие 
важные характеристики); 
- предполагаемый бюджет 
(ориентировочная стои-
мость реализации идеи); 
- прочая важная инфор-
мация (описание того, что 
было бы важно знать допол-
нительно оценщикам идеи).

Идеи проанализирует 
и оценит комиссия, фор-
мируемая волостной упра-
вой, к работе которой будут 
привлечены представители 
партий и избирательных 
союзов, представленных в 
волостном собрании, а также 
представитель волостной 
управы. Задача комиссии 
состоит в отсеивании пред-
ложений, не отвечающих 
требованиям, очевидно 
превышающих денежный 
объем или нереализуемых 
за один бюджетный год. 
Отвечающие требованиям 
идеи, по которым состо-
ится голосование, будут 
опубликованы на веб-сай-
те волости и на волост-
ной странице в Facebook, 
а также в апрельском но-
мере тапаской волостной 
газеты Тапаские Вести. 
В народном голосовании 
может принимать участие 
любой человек старше 16 
лет, место жительства кото-
рого на момент голосования, 
по данным Регистра наро-
донаселения, находится в 
волости Тапа.

Голосование будет про-
водиться с 26 апреля по 6 
мая 2021 года (включитель-
но) только в электронном 
формате на сайте волости 
Тапа в среде www.volis.ee (не-
обходимо наличие ID-карты 
или mobile ID). Граждане 
волости Тапа, у которых нет 
возможности использовать 
персональный компьютер, 
могут проголосовать в Тапа-
ской волостной библиотеке 
и ее отделениях в библиоте-
ках Тамсалу, Ассамалла, Яне-
да, Лехтсе, Сакси и Ваянгу в 
часы работы учреждений.

Каждый человек, прини-
мающий участие в голосо-
вании, может отдать свой 
голос за несколько различ-
ных идей (от одной до трех), 
которые пришлись ему по 
душе. В результате голосо-
вания будет сформирован 
рейтинг идей в соответствии 
с полученным ими коли-
чеством голосов. Реализа-
ции будет(-ут) подлежать 
идея(-и), получившая(-ие) 
больше всего голосов, пред-
полагаемая общая стоимость 
которой(-ых) не превышает 
20 000 евро.

Вовлекающий 
бюджет 

волости Тапа

Субсидия волости Тапа для 
начинающего предпринимателя

Марко Тейва 
специалист по 
предпринимательству  
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Культуурикода:
КИНО (обычный билет – 6 €, льготный билет –  
4 €)
● 10.03 в 19:00 – «Аферистка» (комедия, 
триллер, криминал)
● 17.03 в 18:30 «Райя и последний дракон» 
(приключения, анимация, семейный фильм)
● 24.03 в 19:00 – «Аферистка» (комедия, 
триллер, криминал)

Дом культуры Тамсалу:
КОНЦЕРТЫ:
● 24.02 в 15:00 – интернет-трансляция на сайте 
волости Тапа! Торжественное собрание-концерт 
в честь 103-летия Эстонской Республики. 
● 7.03 в 15:00 – концерт в честь Женского Дня. 
Выступит группа Eneseimetlejate Klubi. (Билет – 
5 €)
ПРОЧЕЕ:
● 5.03 в 10:00 – Школа для младенцев начинает 
свою работу. Ежемесячная плата – 20 €. 
Регистрация: kerlirelli@gmail.com

Дом культуры Лехтсе:
МАСТЕР-КЛАССЫ:
● 25.02 с 18:00 до 20:00 – мастер-класс 
Общества рукоделия Лехтсе. Вязанию обучит 
Эва Арусоо; валянию – Криста Лахт
● 11.03 с 18.00 до 20:00 – МАСТЕР-КЛАСС ПО 
КВИЛТИНГУ (лоскутному шитью) Общества 
рукоделия Лехтсе. Каждый сможет изготовить 
желаемый предмет. На месте имеются предметы 
одежды, но вы также можете принести и свой 
собственный материал, а также хорошие 
ножницы. Никаких предварительных знаний 
или навыков не требуется – приходите и 
учитесь! Преподаватель – Эва Арусоо.
● 25.03 с 18.00 до 20:00 – МАСТЕР-КЛАСС ПО 
КВИЛТИНГУ (лоскутному шитью) Общества 
рукоделия Лехтсе.

ПРОЧЕЕ:
● 7.03 в 10:00 – XIX сезон Воскресного турнира 
по пинг-понгу в Доме культуры Лехтсе! 6-й 
этап. Регистрация с 9:30 до 9:55. Плата за 
участие для взрослых: 3,50 €; учащимся – 
бесплатно.
● 21.03 в 12:00 – 6-Я ИГРА ВИКТОРИНЫ 
«KÜLAKILB», XIX сезон. Игры продлятся до 
апреля! Плата за участие: взрослый – 3 €, 
учащимся – бесплатно.

• 6.03 в 11:00. Лыжный диск, в Тапа, на холме 
Мянникумяги. Лыжный диск – это новое, 
интересное лыжное соревнование для всех, 
юных и пожилых любителей лыжного спорта. 
Программа включает дистанции по 900 м, 1,5 
км, 3,9 км и 6 км, на которых участники должны 
поразить цель дисками для игры в диск-гольф. 
Инфо – tapasport.ee/uritused/

• 7.03 в 11:00. VII Открытый Кубок Кырвемаа 
по настольному теннису 2020/2021.

• 2.03 в 19:00. Чемпионат Эстонии по гандболу 
среди женщин – SK TAPA / REVAL-SPORT. 
Соревнование можно посмотреть на канале 
Союза гандбола Эстонии на YouTube.

• 16.03 в 18:00. Чемпионат Эстонии по 
гандболу среди женщин – SK TAPA / HC KEHRA. 
Соревнование можно посмотреть на канале 
Союза гандбола Эстонии на YouTube.

• 4.03 в 19:00. Эстонская лига чемпионов по 
гандболу – SK Tapa/N.R. Energy – Raasiku/
Mistra. Соревнование можно посмотреть на 
канале Союза гандбола Эстонии на YouTube.

• 17.03 в 16:00. «Лыжная зима в Тамсалу», 
V этап. Бег на лыжах свободным стилем. 
Расстояние – в зависимости от возрастной 
группы. Место проведения соревнований 
– Тамсалуские тропы здоровья. Инфо – 
aosuusaklubi.ee

• 3.03 в 16:00. «Лыжная зима в Тамсалу 2021», 
IV этап. Спринт на лыжах свободным стилем. 
Расстояние – в зависимости от возрастной 
группы. Инфо – aosuusaklubi.ee

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;

- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;

- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;

- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;

- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

В СВЯЗИ С ОГРАНИЧЕНИЯМИ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ ВИРУСА COVID-19 В 
РАСПИСАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МОГУТ 

ПРОИЗОЙТИ ИЗМЕНЕНИЯ.

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Хайден Адом Аппиах 
Александр Кэре 
Девор Сакс 
Кристофер Труве 
Йоосуа Яйрус 
Ханна-Лийза Ууспыльд 

Валентина Смирнова (Тапа) 97
Эллен Эйло (Тапа) 97
Лайне Тамм (Моэ) 97

Анете Локке (Тамсалу) 96
Зинаида Ыуна (Янеда) 95

Ыйе Лутс (Тапа) 95
Клавдия Мейгас (Тапа) 95

Эндла-Ренате Леэс (Тапа) 94
Эльви-Агнета Вайт (Рягавере) 93

Эрна Хиртентреу (Поркуни) 93
Лууле Киндель (Тамсалу) 92

Иве Пайст (Тамсалу) 91
Хелле Койтъярв (Лехтсе) 91
Пильви Мартин (Патика) 90

Мария Ватиска (Тапа) 90
Нелли Хаасма (Лехтсе) 90

Феликс Вунтус (Тапа) 90
Вирве Рейнула (Тапа) 90

Марта-Розалие Окас (Пыдрангу) 90
Лидия Захарова (Тапа) 85

Анатолий Анисков (Тапа) 85
Хельги-Майре Райгла (Тапа) 85

Эва Вальту (Тапа) 85
Эрни Юрьен (Тамсалу) 85

Энн Каземетс (Тапа) 80
Сильви Кайма (Тапа) 80

Майе Стейнберг (Тамсалу) 80
Людмила Иванова (Тапа) 80

Валентина Гребенчук (Тапа) 80
Эльми Бланкина (Тапа) 80
Койду Лийвак (Янеда) 80

Реэт Мягеди (Тапа) 80
Аста Кольде (Саувялья) 80

Ада Пюссь (Тамсалу) 80
Александр Селихов (Тапа) 75

Хиллар Сикка (Выхмута) 75
Урве Саар (Тамсалу) 75

Майя Кирт (Тапа) 75
Василий Кудым (Тапа) 75
Тетяна Чувпило (Тапа) 75

Аксель Кирикмяэ (Сяэзе) 75
Пильви Лазарева (Тамсалу) 75

Аннелие Маркс (Поркуни) 75
Майе Айнц (Янеда) 75

Ханс Эвисалу (Тапа) 75
Валентина Комарова (Тапа) 70

Лайне Роотс (Вистла) 70
Тамара Рябова (Сяэзе) 70

Анне-Лийз Тоом (Тамсалу) 70
Евгений Гончаренко (Тапа) 70
Урмас Саарманн (Тамсалу) 70

Пилле Окк (Лехтсе) 70
Вольдемар Кундер (Тамсалу) 70

Нийна Рябова (Тамсалу) 70
Маймо Каськ-Пийрмаа (Тапа) 70

Андрес Плаат (Тапа) 70
Любовь Герасимова (Лехтсе) 70

Сирье Лайневеэ (Тамсалу) 70

Хейно Тийдт 21.03.1930-26.01.2021
Николай Кипс 05.03.1934-27.01.2021
Ханс Лиллеорг 18.08.1935-21.01.2021
Юло-Сулев Лоос 22.09.1936-12.01.2021
Ааре Сарапуу 16.01.1948-18.01.2021
Тийт Партс 13.02.1950-12.01.2021
Пеэтер Каазик 23.02.1954-29.01.2021
Айн Креэн 28.04.1954-6.02.2021
Нийна Хоольма 11.09.1928-30.01.2021
Ээви Уудекюлль 28.03.1930-30.01.2021
Илла Каськ 24.01.1933-24.01.2021
Александра Кувшинова 15.04.1934-25.01.2021
Элла Тороп 10.01.1940-16.01.2021
Вайке Луйк 12.05.1941-24.01.2021
Меэта Эйнмаа 12.09.1943-1.02.2021
Пильви Тоом 30.04.1946-8.01.2021
Вийви Лехтсалу 11.12.1952-19.01.2021

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

д р о в а
5157741

из SIMUNA

нужно  отопление?

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и 

сырые, разных видов, длиной 25–60 см.  
Также предлагаются древесные и торфяные 

брикеты, пеллеты и каменный уголь.
Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  

гравий и просеянный грунт.
Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда 
мультиконтейнеров и земляные работы.

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

Продаются недорого сухие обрубки на 
дрова в сетчатых мешках по 45 л. 

Тел. 5045632

ДРОВА

Продается дом в хорошем состоянии в 
городе Тапа, 138 м2. На объекте недвижимости 

есть подсобное здание  
с баней. Дополнительная информация –  

по тел. 56614432

Продается недавно реновированная 
2-комнатная квартира в городе Тапа,  
38 м2. Дополнительная информация –  

по тел. 5022201

Тапа, ул. Туру, 3
Магазин MELITA ÄRI

С 1.03 по 31.03 – распродажа со 
скидкой до 50%

Большой выбор товара 
по цене от 1 до 5 евро

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР:


